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नेपाल सरकार 


सङघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय 


सूचना तथा विद्युतीय शासन शाखा 
सिंहदरवार, काठमाडौं 
२०७२ कार्तिक 


माननीय कमल थापा 


उप प्रधान एवम्‌ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री फोन नं. ४२००२८४ 


४२००३०७ 


पत्र संख्या : ०७२०७३ मिति:- २०७२।८।९ 
चलानी नं.: 


मन्तव्य 


मन्त्रालयबाट !'नेपालका जिल्ला, नगरपालिका तथा गाउँ विकास समितिहरुको संक्षिप्त विवरण 
पुस्तिका '' प्रकाशन हुन लागेको थाहा पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ । सुशासन र विकासलाई 
संगसंगै लैजाने महत्वपूर्ण जिम्मेवारी वहन गरेको यस मन्त्रालयबाट विगतदेखि नै आफनो अभिलेखमा रहेका 
गाउँ, नगर तथा जिल्लागत तहदेखि संकलन गरिएका सूचनाहरु अद्यावधिक गरी सार्वजनिक गर्दै आइरहेको छ 
। यसै क्रममा २०७१ देखि २०७२ बीच नेपालमा गठन भएका नयाँ १५९ नगरपालिका, केही पुराना 
नगरपालिकाहरुको स्तरोन्नति एवं नगरपालिकाको क्षेत्र विस्तार पश्चात्‌को गा.वि.स. तथा नगरपालिकाहरुको 
अद्यावधिक विवरणको जानकारी एउटै पुस्तिकामा समेटिएको छ । 

हरेक सार्वजनिक निकायले आफनो काम, कर्तब्य, प्राप्त अधिकार एवं स्रोत र साधन तथा ती 
स्रोतसाधनको उच्चतम उपयोग गरी हासिल भएका उपलब्धिहरुलाई सार्वजनिक गर्ने पद्धतिले ती 
निकायहरुलाई यथार्थमा नै सार्वजनिक गराउन सहयोग पुच्याउँछ । साथै यसबाट सुशासनलाई राज्य 
संचालनको आदर्शको रुपमा स्वीकार गर्दै सार्वजनिक निकायहरुको गतिविधिलाई पारदर्शी र उत्तरदायी 
बनाउने कुरालाई व्यवहार मै रुपान्तरण गर्ने पद्धतिको समेत आधार तयार हुन्छ । 

प्रस्तुत पुस्तिकाको प्रकाशनबाट सम्बन्धित क्षेत्रमा सरोकार राख्ने वर्ग लगायत आमनागरिक सबैलाई 
लाभ पुग्ने छ भन्ने विश्वास लिएको छु । पुस्तिका तयारी एवं प्रकाशनको कार्यमा संलग्न सबै कर्मचारीलाई 
धन्यवाद दिन चाहन्छु । 

८.4? 


नी 4 


: (मा. कमल थापा) 
हर उप प्रधान एवं सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्री 


“नेपाल सरकार 
संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय 
सिंहदरबार, काठमाण्डौ 


दुई शब्द ई शब्द 


स्थानीय निकाय सम्बन्धी तथ्यांक, अभिलेख एवं विविध सूचनाहरु एकीकृत गरी सार्वजनिक 
जानकारी गराउने उद्देश्यले तयार गरिएको "जिल्ला, नगरपालिका तथा गाउँ विकास समितिहरुको 
संक्षिप्त बिवरण पुस्तिका'' प्रकाशनमा ल्याइएको छ । यसमा वि.सं. २०७१ देखि २०७२ साल बीचमा 
गठन गरिएका नयाँ १५९ नगरपालिकाहरु, केही पुराना नगरपालिकाहरुको स्तरोन्नती एवंम्‌ क्षेत्र 
विस्तार पश्चात्‌को गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाहरुको विवरण अद्यावधिक छ । 


सूचनाको हक लगायतका विषयगत ऐन, नियम र कार्यविधिबाट सरकारका सबै काम, 
कारवाही र विवरणमा आम सर्वसाधारण नागरिकको पहुँच स्थापित गर्ने उद्देश्य पुरा गर्न यो प्रकाशन 
महत्वपूर्ण दश्तावेजको रुपमा रहनेछ । 


यसमा समावेश गरिएको जिल्लागत नक्शाबाट नयाँ नगरपालिकाहरुको गठनपछिको परिवर्तित 
प्रशासनिक सीमानाको अद्यावधिक विवरण प्राप्त हुनेछ । यसमा इलाका विवरण समेत समाविष्ट 
भएकोले स्थानीय जनताले आफनो स्थानीय क्षेत्रको भौगोलिक बनावट सम्बन्धी जानकारी लिन 
सक्नेछन्‌ । प्रस्तुत पुस्तिकाले मन्त्रालय र अन्तर्गतका पदाधिकारीहरुलाई सन्दर्भ सूचनाहरु उपलब्ध 
गराई कार्यसम्पादनमा सहजता ल्याउनुका साथै आम नागरिक, जनप्रतिनिधि, सेवाग्राही, विकासका 
साभझेदारहरु र स्थानीय विकास सम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान र जानकारी राख्ने सबैलाई उत्तिकै 
उपयोगी हुने अपेक्षा गरिएको छ। 


प्रस्तुत पुस्तिका प्रकाशन एवं व्यवस्थापनको कार्यमा संलग्न सूचना तथा विद्युतीय शासन 
शाखाका सबै कर्मचारीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । 
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मेमेङ १२. सिदिन १३. नागीन १४. याड्नाम १५. लुडरूपा १६. रानीटार १७. भारप्पा १८. लुमफाबुङ्‌ १९. नवमीडाँडा 
२०. इम्बुङ २१. पौवासारताप २२. चिलिङ्दिन २३. आसराङ मेहलबोटे २४. फकतेप २५. यासोक २६. रानीगाउँ २७. 
स्याबरूम्जा २८. माग्जावुङ २९. आङ्ना ३०. मौवा ३१. ओलने ३२. हाङ्वुङ ३३. सरङ्डाँडा ३४. रबी ३५. आरूबोटे ३६. 
कुरूम्बा ३७. लिम्वा ३८. दुरदिम्बा 


नगरपालिका: १. फिदिम (११) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/क्‌ल वडा सङ्‌ 


ख्या 
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|| | 
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लुमफाबुङ, 


एकतिन 
नागीन, याङनाम, लडरूपा 
रानीटार, भारप्पा फिदिम वडा १-५ 


मेहलबोटे, फकतेप 


यासोक, रानीगाउँ, स्याबरूम्जा, माग्जावुङ रि 


इम्बुङ, पौवासारताप, चिलिर्ङदिन, आसराङ 
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000 


सरङ्डाँडा, रबी, आरूबोटे 
कुरूम्बा, लिम्वा, दुरदिम्बा 


३. जिल्ला : डलाम 
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३. जिल्ला: डलाम 
गा.वि.स.: 


१. बरबोटे २. सोयाङ ३. गोरखे ४. नाम्सालिङ्‌ ५. नयाँबजार ६. प्याङ ७. जोगमाई ०. पशुपतिनगर ९. श्रीअन्तु १०. 
समालबुङ ११. लक्षिमपुर १२. चिसापानी १३. दानावारी १४. गोदेक १५. शान्तिपुर १६. कोलबुङ १७. इरौटार १०. जिरमले 
१९. गजुरमुखी २०. लुम्दे २१. फयेतपा २२. इमाङ २३. एकतप्पा २४. आमचोक २५. फाकफोक २६. चमैता २७. 
माइपोखरी २८. साखेजुङ २९. पुवामजुवा ३०. माइमजुवा ३१. सुलुबुङ्‌ ३२.जमुना ३३. माबु ३४. सुम्वेक ३५. जितपुर 


३६. सिद्धिथुम्का ३७. साङरूम्बा ३८. सोयाक ३९. शान्तिडाँडा ४०. बाँझो ४१. साकफारा ४२. महामाई ४३. चुलाचुली 


नगरपालिका: १. इलाम (९) २. सुर्योदय (१५) २३. देउमाई (९) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्ख्या 


सङ्ख्या 


२ भ्‌ गोरखे, नाम्सालिङ, नयाँबजार, प्याड, 
जोगमाई 


त 0 पशुपतिनगर, श्रीअन्तु, समालबुङ, सूर्योदय वडा ६-१५ 
छ छ लक्षिमपुर, चिसापानी, दानावारी, गोदेक सूर्योदय वडा १-५ 
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॥01051 गजुरमुखी, लुम्दे, फयेतपा, इमाङ, देउमाई वडा १-५ 
१ एकतप्पा, आमचोक, फाकफोक देउमाई वडा ६-९ 
चमैता, माइपोखरी, साखेजुङ, पुवामजुवा 


माइमजुवा, सुलुबुङ्‌, जमुना, माबु, सुम्वेक 
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8. जिल्ला: झापा 

गा.वि.स.: 

१. बनियानी २. केचना ३. पाठमारी ४. पृथ्वीनगर ५. जलथल ६. बालुवाडी ७. गोलधाप ८. पर्थरिया ९. हल्दीबारी १०. 
गरामुनी ११. खुदुनाबारी १२. शान्तिनगर १३. बुधबारे १४. धाइजन १५. ढुवागढी १६. बाहुनडाँगी १७. ज्यामिरगढी 


१०. चकचकी १९. राजगढ २०. घेराबारी २१. डाँगीबारी २२. कुमरखोद २३. शरणामति २४. टांघनडुब्बा २५. धरमपुर 
२६. महाभारा २७. पाँचगाछी २८. बेगुनधुरा २९. तोपगाछी ३०. गौरीगञ्ज ३१. खजुरगाछी ३२. कोशेबारी ३३. लखनपुर 


नगरपालिका: 


१. दमक (१९) २. भद्रपुर १५) २. मेचिनगर (१३) ४. शनि-अर्जुन (९) ५. कन्काई (९) ६, बिर्तामोड (९) ७. शिवसताक्षि 
5. गौरादह (१३) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
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ए. जिल्ला: मोरङ 
गा.वि.स.: 


१. बरडंगा २. भझुर्किया ३. महादेवा ४. सिजुवा ५. ईटहरा ६. गोविन्दपुर ७. डाइनिया ०. हसनदह ९. अमरदह १०. 
राजघाट ११. मधुमल्ला १२. टाँडी १३. जाँते १४. रमितेखोला १५. वाहुनी १६. केरौन १७. बयरबन १८. होक्लाबारी १९. 
वबियाविर्ता २०. दर्वेसा २१. अमाही वरियाती २२. सोराभाग २३. दादरबेरिया २४. कुदमाहा २५. सिसवनी जहदा २६. 
पोखरीया २७. नोचा २८. बारंगी २९. डाँगीहाट ३०. सिहंदेवी ३१. पाटिगाउँ ३२. याङ्गसिला ३३. केराबारी ३४. मोतीपुर 
३५. थलाहा ३६. भौडाहा ३७. कटहरी ३८. माथिगछ ३९. मभझारे ४०. बुधनगर ४१. बैजनाथपुर ४२. झोराहाट ४३. 
बनिगामा ४४. लखन्तरी ४५. सिद्राहा ४६. तेतरिया ४७. टंकिसिनुवारी ४८. सिसवनी बडहरा ४९. डंग्राह ५०. हात्तीमुढा 


नगरपालिका: 


१.बिराटनगर (२२) र्‌ उर्लावारी (९) ३. बेलबारी (११) ४. पथरी-शनिश्चरे (१५) 
५. सुन्दर-दुलारी (११) ६. कोशी-हरैचा (१५) ७. रंगेली (११) ८. लेटाङ भोगटेनी (११) 


गा.वि.स. सङ्ख्या | न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्ख्या 


बरडंगा, झुर्किया, महादेवा, सिजुवा, 
ईटहरा 


गोविन्दपुर, डाइनिया रङ्गेली वडा १-११ 
हसनदह, अमरदह पथरी शनिश्चरे वडा ८-१५ 


राजघाट उर्लावारी वडा १-९/पथरी शनिश्चरे 
वडा ८-१५ 


मधुमल्ला, टाँडी, जाँते, रमितेखोला 
वाहनी, केरौन, बयरबन, होक्लाबारी 


0000 वबियाविर्ता, दर्वेसा, अमाही वरियाती, 
सोराभाग 
दादरबेरिया, कुदमाहा, सिसवनी 
जहदा, पोखरीया, नोचा 


वडा ५-११ 
१ सिहंदेवी, पाटिगाउँ, याङ्गसिला, 
केराबारी 
हरैचा वडा १-१५ 
मोतीपुर, थलाहा, भौडाहा तिरे कु ककरु न 


कटहरी विराटनगर वडा ९, ११-१३, १८, 
१० 21०९ 
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६. जिल्ला : सुनसरी 
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६. जिल्ला: सुनसरी 
गा.वि.स.: 


१. बराहक्षेत्र २. महेन्द्रनगर ३. बकलौरी ४. भरौल ५. मधेली ६. सोनापुर ७. सिमरिया 5. तनमुना ९. छिटाहा १०. 
कृसाहापूर्व ११. चिमडी १२. रामगंज बेलगछिया १३. अमाहीबेला १४. अमडुवा १५. चाँदबेला १६. बबिया १७. जल्पापुर 
१८. मधेसा १९. राजगंज सिनवारी २०. सतेरझोरा २१. औरबनी २२. गौतमपुर २२३. मध्यहर्षाही २४. देवानगंज २५. 
कप्तानगंज २६. शाहेबगंज २७. भोक्राहा २८. डुम्राहा २९. मधुवन २०. प्रकाशपुर ३१. कुसाहा पश्चिम ३२. लोकही ३२. 
श्रीपुरजब्दी ३४. श्री हरिपुर ३५. नरसिंह ३६. रामनगर भुटाहा ३७. बसन्तपुर ३०. घुस्किघाट ३९. हरिनगर 


नगरपालिका: 


१. इनरूवा (१०) २. धरान (२७) ३. इटहरी (२६) ४. दुहवी भलुवा (१४) 
५. रामधुनी भासी (१०) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


धरान वडा १-७, ९,१४,१५, २०-२३ 
२? १  _॥धरान.बडा ०, १०-१३ १६०१९ र २४-२७ 
२ |  ।बराषरेत्र महेन्द्रनगर) 
इटहरी वडा १-१४, २१-२६ 


“ 


८१७ 


। 


ति त 0 । 
0100 0000 


त्छी 


_ | छिटाहा, कुसाहापूर्व दुहवी भलुवा वडा १-१४ 


चिमडी, रामगंज बेलगछिया, अमाह( 
, अमड्वा 


१-० 


११ ॥ राजगंज सिनवारी, सतेरझोरा, औरबनी, 
गौतमपुर, 


ढ 


27 ० 
म 0॥। 


१२ ॥। मध्यहर्षाही, देवानगंज, कप्तानगंज, 
शाहेबगंज 


0000 00 


खाना तजन--ननन्न्ना 
श्री हरिपुर 
घुस्किघाट, हरिनगर 


७. जिल्ला : घनकुटा 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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७. जिल्ला: घनकुटा 
गा.वि.स.: 


१. बसन्तटार २. बुधबारे ३. कुरूलेतेनुपा ४. मुढेबास ५. बोधे ६. मौनावुधुक ७. राजारानी ८. बुढीमोरङ्ग ९. 
फाक्सीव १०. डाँडाबजार ११. खुवाफोक १२. आहाले १३. भेडेटार १४. महाभारत १५. छिन्ताङ १६. आँखिसल्ला 
१७. चुङवाङ १०. खोक्‌ १९. परेवादिन २०. ताँखुवा २१. तेलिया २२. हात्तिखर्क २३. अर्खौले जितपुर २४. मूर्तीढुंगा 
२५, लेगुवा २६. चानुवा २७. डाँडागाउँ २८. मारेक कटहरे 


नगरपालिका: १. धनकुटा (१५) २. पाख्रीबास (१५) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल 
वडा सङ्ख्या 


बसन्तटार, बुधबारे, करूलेतेनुपा, मुढेबास ना 
बुढीमोरङ्ग, फाक्सीव, डाँडाबजार, खुवाफोक | :इ:ई]ई!ई!उ1 


छिन्ताङ, आँखिसल्ला 


0 
१२३-१५ 

जिका 
क 01 
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आहाले, भेडेटार, महाभारत 


८. जिल्ला : तेह्रथुम 


गाविस संख्या तपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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८. जिल्ला: तेह्रथुम 
गा.वि.स.: 


१. सुदाप, २. ओखे ३. पञ्चकन्यापोखरी ४. फक्चामारा ५. हमरजुङ ६. आङ्दिम ७. मोरहांग ८. श्रीजुङ ९. पौथाक 
१०. ओयाकजङ ११. जलजले १२. सिम्ले १३. इसाबु १४. सम्द्‌ १५. खम्लालुङ १६. संक्रान्तिबजार १७. थोकलुङ 
१८. चुहानडाँडा १९. ईवा २०. हवाक्‌ २१. छातेढुङ्गा 


नगरपालिका: 


१. म्याङलुङ (१३) २. लागिगुराँस (११) 


ईलाका नम्बर गा.वि.स. सङ्‌ न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा 


सङ्ख्या 
म्याङलुङ, वडा १-५ र 
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[नय 
जड 
संक्रान्तिबजार, थोकलुङ, चुहा( 


ईवा, हवाक्‌, छातेढुङ्गा 


४. जिल्ला : संखुवासभा 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा बडा सख्या इलाका सख्या 
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९. जिल्ला: संखुवासभा 
गा.वि.स.: 


१. चेपुवा २. हटिया ३. किमाथाङका ४. पावाखोला ५. मकालु ६. नुम ७. पाथीभरा ८. याफु ९. माङतेवा १०. शिशुवाखोला 
११. ताम्क्‌ १२. बाला १३. दिदिङ १४. सित्तलपाटी १५. मत्स्यपोखरी १६. बाह्रबिसे १७. धुपु १5. सभापोखरी १९. जलजला 
२०. वाना २१. स्यावुन २२. नुनढाकी २३. आँखिभुई २४. तामाफोक २५. माम्लिङ 


नगरपालिका: 


१. खाँदवारी (१३) २. चैनपुर (१९) ३. मादी (१३) 


मकालु, नुम, पाथीभरा, याफु 


१०. जिल्ला : भोजपुर 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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१०. जिल्ला: भोजपुर 
गा.वि.स.: 


१. दोभाने २. चौकीडाँडा ३. खाटम्पा ४. कुलुङ ५. कुदाककाउले ६. नेपालेडाँडा ७. बोया ८. देउराली ९. साङपाङ 
१०. हेलौंछा ११. चम्पे १२. चरम्वी १३. जरायोटार १४. प्याउली १५. याङपाङ १६. श्यामसिला १७. तीवारीभञ्ज्याङ 
१८. याक्‌ १९. आङतेप २०. वास्तिम २१. च्याङग्रे २२. सानोदुम्मा २३. ठूलोदुम्मा २४. गुप्तेश्वर २५. सिद्देश्वर २६. 
छिनामखु २७. तीम्मा २८. अन्तपूर्ण २९. खावा ३०. नागी ३१. गोगने ३२. कोट ३३. लेखर्क ३४. भुल्के ३५. दलगाउँ 
३६. धोदलेखानी ३७. ओखरे ३८. वासींथर्पु ३९. यूँ ४०. वैकुण्ठे ४१. वासिखोरा ४२. मानेभञ्ज्याङ ४३. हसनपुर 
४४. होम्ताङ ४५. खेराङ ४६. पातलेपानी ४७. रानीवास ४८. सिङ्राङ ४९, वालंखा ५०. दुम्माना ५१. पावला 
५२. पाङ्चा ५३. चिदिङखा ५४. देवानटार 


नगरपालिका: 


१. भोजपुर (११) २. षडानन्द (१०) 


ईलाका गा.वि.स. . न.पा. सङ्ख्या । गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 
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मानेभञ्ज्याङ ब्न्गाठ 

१२ ६ हसनपुर, होम्ताङ, खेराङ, पातलेपानी, रानी( 
वास, सिङ्राङ 

१३ ६ वालंखा, दुम्माना, पावला, पाङ्चा, चिदिङ्खा, 
देवानटार 


११. जिल्ला : सोलुखुम्वु 
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११. जिल्ला: सोलुखुम्बु 
गा.वि.स.: 


१. टाक्सिन्धु २. जुमिङ्ग ३. चौरीखर्क ४. नाम्चे ५. खुम्जुङ ६. वासा ७. काँक्‌ ८. पोर्वे ९. वाकु १०. छेस्काम ११. बुङ्ग १२ 
गुदेल १३. सोताङ्ग १४. लिखिम १५. जुवु १९. काँगेल १७. पञ्चन १८. नेले १९. मुक्ली २०. देउसा २१. नेचावेतघारी २२. 
नेचावतासे २३. सल्यान २४. तिङ्गला २५. गोराखानी २६. टाप्टिङ्ग २७. केरूङ २८. चौंलाखर्क २९. गोली ३०. भकाञ्जे 


नगरपालिका: 


१. दुधकुण्ड (९) 


फरक नेले, मुक्ली, देउसा दुधकुण्ड वडा ७-९ 


नेचावेतघारी, नेचावतासे, सल्यान, 
तिङ्गला 


।_गेराखानी, टाष्टिङ, केरूङ [स्कक् 
| चौलाखर्क, गोली, भकाञ्जे । | 


१२. जिल्ला : ओलखढङ्गा 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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१२. जिल्ला: ओखलढुङ्गा 
गा.वि.स.: 


१. कुइभीर २. पोखरे ३. दियाले ४. माम्खा ५. रातमाटा ६. सेर्मा ७. भडौरे ८. ठूलाछाप ९. तलुवा १०. कुन्तादेवी 
११. बरूणेश्वर १२. हर्कपुर १३. प्राप्वचा १४. श्रीचौर १५. पातले १९. रागादीप १७. बिगुटार १०५. जन्तरखानी १९. 
खिजिफलाटै २०. खिजिचण्डेश्वरी २१. खिजीकाठी २२. रगनी २३. रावादोल २४. मुसिँगा २५. सिंहदेवी २६. नर्मदेश्वर 
२७. यमस २७. गाम्नाङटार २८. टारकेराबारी २९. पोकली ३०. पलापु ३१. कालिकादेवी ३३. फेदीगुठ ३४. फूलबारी 
३५. बिलन्दु ३६. रानीबन ३७. च्यानम २८. कदुन्जे ३९. मूलखर्क ४०. सिस्नेरी ४१. बलखु ४२. माधबपुर ४३. 
मानेभन्ज्याङ्ग ४४. थाकले ४५. टोक्सेल ४६. मोली ४७. उबु ४८. बाक्सा ४९. बेतीनी ५०. केतुके 


नगरपालिका: 
१. सिद्धिचरण (१३) 


न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 


कइभीर, पोखरे, दियाले, माम्खा 
रातमाटा, सेर्मा 

1100 000 सिढिचरण वडा १२-१३ 
|] | सिढचरण वडा १-११ 


कन्तादेवी, बरूणेश्वर, हर्कप्र, प्राप्चा 
श्रीचौर 


पातले, रागादीप, बिगटार, जन्तरखानी 
खिजिफलाटे, खिजिचण्डेश्वरी, खिजीक 
गठी, रगनी, रावादोल, म्‌सिंगा 
सिंहदेवी, नर्मदेश्वर, यमस, गाम्न 
[ङटार, टारकेराबारी, पोकली 


पलापु, कालिकादेवी, फेदीगठ 
फलबारी, बिलन्द, रानीबन 


माधबपुर, मानेभन्ज्याङ्ग, थाकले 


मोली, उबु, बाक्सा, बेतीनी, केतुके 


१३. जिल्ला : खोटाङ्ग 
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१३. जिल्ला: खोटाङ्ग 

गा.वि.स.: 

१. बाक्सिला २. बाँसपानी ३. खारतम्छा ४. फेदी ५. सप्तेश्वर ६. सुङदेल ७. रावादिप्सुङ ८. ऐसेलुखर्क ९. वाकाचोल 
१०. राखावाङदेल ११. रिब्दुङजलेश्वरी १२. हङचुर १३. खार्पा १४. कुभिण्डे १५. माक्पा १६. पाथेका १७. जाल्पा 
१५. धारापानी १९. दुवेकोलडाँडा २०. ज्यामिरे २१. रिब्दुङ महेश्वरी २२. लामीडाँडा २३. नुनथला २४. सल्ले २१. 
मंगलटार २६. खार्मी २७. बाहुनीडाँडा २८. च्यास्मीटार २९. दुर्छिम ३०. डिकुवा ३१. महादेवस्थान ३२. बडहरे 
३३. नेर्पा ३४. चिउरीडाँडा ३५. निर्मलीडाँडा ३६. अर्खौले ३७. बिजयखर्क ३८. बूईपा ३९. धितुङ ४०. राजापा( 
नी ४१. मातिम विर्ता ४२. रतम्छा माझगाउँ ४३. बाँझे चिहानडाँडा ४४. खिदिमा ४५. याम्खा ४९. टेम्मा ४७. 
डाडागाउँ ४०. छितापोखरी ४९. वतासै ५०. छोरम्बु ५१. चिप्रिङ ५२. सप्तेश्वर छितापोखरी ५३. इन्द्रायणीपोखरी 
५४. खोटाङ्ग ५१५. लिच्की राम्चे ५६. सिम्पानी ५७. वडकादियाले ९८. ओप्लुखा ५९. सावाकटहरे ६०. चिसापानी 
६१. डमर्खुशिवालय ६२. काउले ६३. लिकुवा पोखरी ६४. बराहपोखरी ६५. दिप्लुङ ६६. बोपुङ ६७. देवीस्थान ६८. 
मौवाबोटे ६९. पौवासेरा ७०. फाक्टाङ ७१. साउनेचौर ७२. सुन्तले 


नगरपालिका: 
१. दिक्तेल (१५) 


६ 
न्‌ 


३ 
न्‌ 


सङदेल 
रिब्दङजलेश्वरी 


जाल्पा, धारापानी, दवेकोलडाँडा, ज्यामिरे, रिब्दङ 
महेश्वरी 


लामीडाँडा, न्‌नथला, सल्ले, मंगलटार, खार्मी 


१ 
६ 


छ्या 

गन, बडहरे 
7 
छुरा रड 
व्याक 
खिदिमा, याम्खा, टेम्मा 


६ 
डाडागाउँ, छितापोखरी, वतासे, छोरम्बु, चिप्रिड, 


0 


द्‌ 
सप्तेश्वर छितापोखरी 


१ 
इन्द्रायणीपोखरी, खोटाङ्ग, लिच्की राम्चे, सिम्पानी, ली 


) ७, 


कन्ननि 


वडकादियाले, ओप्लुखा, सावाकटहरे 

चिसापानी, डमर्खुशिवालय, काउले, लिकुवा पोखरी, 
बराहपोखरी, दिप्लुङ 

बोपुङ, देवीस्थान, मौवाबोटे, पौवासेरा, फाक्टाङ, 
साउनेचौर, सुन्तले 
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उदयपुर 
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जिल्ला 


१8. 


१४. जिल्ला: उदयपुर 
गा.वि.स.: 


१. कटुञ्जेबावला २. मैनामैनी ३. तपेश्वरी वेलही ४. ठोक्सिला ५. चौदण्डी ६. सिद्धिपुर ७. जोगिदह ८. साउने 
९. हडिया १०. सुन्दरपुर ११. जाल्पा चिलाउने १२. खाँवु १३. आँपटार १४. लाफागाउँ १५. पोखरी १६. वलम्ता 
१७. बराहा १८. बासबोटे १९. ताम्लिछा २०. रौता २१. भुटार २२. जाँते २३. नामेटार २४. इनामे २५. लेखगाउँ 
२६. ओखले २७. रूपाटार २८. थानागाउँ २९. डुम्रे ३०. पञ्चबति २१. बर्रे ३२. भलायडाँडा ३३. रिस्क्‌ ३४. सिरिसे 
३५. तावाश्ची ३६. हर्देनी ३७. लेखानी ३८. मयाँखु ३९. सोरूङ ४०. लिम्पाटार 


नगरपालिका: 


१. त्रियुगा १७) २. कटारी (११) ३. बेल्टार बसाहा (११) 


गा.वि.स. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 


| 7 आिईयततत। 
वेलही, ठोक्सिला 

किजा 
| र जिलसाेहा सुर 
खु जान्छ 
_ ।खाँबु आँपटार, लफागाउँ, पोखरी) | 
६ 0 | | वलम्ता,वराहा, वासबोटे, ताम्लिछा।।।।।।|  । 

न छिन 


इनामे, लेखगाउँ, ओखले, रूपाटार, 
थानागाउँ 


कि ?। डुम्रे, पञ्चबति, बररे, भलायडाँडा 


हर्देनी, लेखानी, मयाँखु, सोरूङ, 
लिम्पाटार 


पप. जिल्ला : सप्तरी 
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५प. जिल्ला: सप्तरी 
गा.वि.स.: 


१. भारदह २. मधुवापुर ३. पोरताहा ४. बैरवा ५. बकधुँवा ६. डिमन ७. लोहजरा ८. मैनाकडरी ९. त्रिकौल १०. हरिहरपुर ११. 
जण्डौल १२. परसवनी १३. सीतापुर १४. पकरी १५. डाढा १६. गोइठी १७. बभनगामाकट्टि १८. बथनाहा १९. कोमधेपुरा २०. 
माहादेवा २१. भगबतपुर २२. कोबरसाइन २३. देउरीभरूवा बिसहरीया २४. कोइलाडी २५. लैनिया २६. रामपुर मल्हनीया २७. 
संकरपुरा २८. तिलाठी २९. बीरपुर ३०. छिन्नमस्ता ३१. कोचाबखारी ३२. लालापट्टि ३३. फकीरा ३४. बोरीया ३५. इटहरी विष्णुपुर 
३६. जमुनी मधेपुरा ३७. मलिकापुर ३८. सिमराहा सिग्यौन ३९. दिधुवा ४०. मलेठ ४१. फरसेठ ४२. बसविट्टी ४३. कटैया ४४. 
नकटीरायपुर ४५. तेरहोत ४६. बनैनिया ४७. झुटकी ४०. मधुपुर ४९. नर्घा ५०. भूतही ५१. औरही ५२. खडकपुर ५३. पातो 
५४. तरही ५५. अर्नाहा ५६. बनौला ५६. बनौली ५७ वेल्ही चपेना ५८. ब्रम्हपुर ५९. गमरिया परवाहा ६०. पत्थरगाडा ६१. इनर्वा 
फुलबरिया ६२. कल्याणपुर ६३. मैना सहश्चावाह॒ ६४. बोदेबरसाइन ६५. फुल्कही ६६. बेल्ही ६७. देउरी ६०. काचन ६९, मौवाहा 
७०. मानराजा ७१. रामनगर ७२. रौतहट ७३. खोजपुर ७४. मलहनिया ७५. पटेर्वा ७६. टिकूलिया ७७. धनगढी ७८. सारश्वर ७९. 
सिस्वा ८०. नेगडा ८१. बनरफझुला ८२. दौलतपुर ८३. हर्दिया ८४. हरिपुर ८५. कुशाहा ८६. मधुपट्टि 59. मलहनमा ०८. पन्सेरा 
८९, पिप्रा (पश्चिम), ९०. रायपुर ९१. देउरी मरूवा 


नगरपालिका: 


१. राजविराज (१०) २. शंभुनाथ (११) ३. कन्चनरूप (११) ४. सप्तकोशी (११) १. हनुमाननगर योगिनिमाइ (१०) 


गा.वि.स. सङ्ख्या |।न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 


ख्या 
भारदह, मधुवापुर, पोरताहा 
बैरवा, बक्धँवा, डिमन, लोहजरा, मेनाकडरी,त्रिकौल। | 


सप्तकोशी वडा १-११ /कंचनरूप 
वडा ४-६ 


कंचनरूप वडा १-३, ७-११ 


जानाह--2०4०००००००० कनल 
गोइठी 
भगबतपुर, 
र रु २. 
लैनिया, रामप्र मल्हनीया, सकरप्रा, तिलाठी 
१ | ीरपुर, छिन्नमस्ता, कोचाबखारी, लालापट्टिफकीरा। | 
क र न 
सिमराहा सिग्यौन 
। 


३ 
६ 


७ 


न्‌ 


८ 


३ दिधुवा, मलेठ, फरसेठ 
४ बसविट्टी, कटैया, नकटीरायपुर, तेरहोत 


९ बनैनिया, झुटकी, मधुपुर, नर्घो, भूतही, औरही, खड्‌ 


काउनाडा 
गमरिया परवाहा, पत्थरगाडा 


“्डै 
2. 
बेल्ही देउरी क 
2 | 
“खु 
॥ 


७ 


३ 


९ बोदेबरसाइन, फल्कही, बेल्ही, देउरी, काचन 


चा 
॥. ! मानराजा 


मावाहा, मानराजा, रामनगर, रातहट 


खोजपुर, मलहनिया, पटेर्वा, टिकुलिया, धनगढी, 
सारश्वर, सिस्वा, नेगडा 


८ 


बनरभझुला, दौलतपुर, हर्दिया, हरिपुर, कुशाहा, 
मधपट्टि, मलहनमा, पन्सेरा, पिप्रा (पश्चिम) 


९ 


नम्बर 
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१६. जिल्ला: सिराहा 
गा.वि.स.: 


१. सितापुर २. गाढा ३. भगवानपुर ४. भगबतिपुर ५. इनर्वा ६. इटहर्वा ७. नरहरीगोल (गम्हरीया) ८. महदेवा पोर्ताहा ९. 
सखुवा नान्करकट्टि १०. सोठीयान ११. मल्हनिया गोविन्दपुर १२. महेशपुर पतार १३. खुरकीयाही १४. पिप्रा १५. पोखर्रभिण्डा 
१६. तुल्सीपुर १७. लक्ष्मीपुर १०. बरियारपट्टी १९. तेनुवापट्टि २०. मझौरा २१. मौवाही २२. नवराजपुर २३. जिझौल २४. 
जानकीनगर २५. कचनारी २६. दुर्गापुर २७. औरही २८. हरकट्टि २९. इटाटार ३०. पिप्रा (धनावार) ३१. अर्नामा ३२. लगडी 
गढीयानी ३३. गौरीपुर ३४. हकपारा ३५. कृष्णपुर ३६. सनैठा ३७. महनौर ३०. लगडीगोठ २९. देवीपुर ४०. लक्ष्मीपुर ४१. 
विष्णुपुर महिसोठ ४२. नरहा ४३. राजपुर ४४. बेलहा ४५. थलाहा कटाहा ४९. बर्छवा ४७. लक्ष्मीनिया ४८. कर्जन्हा ४९. 
बदहरा मिचैयामाल ५०. गौताडी ५१. कालाबन्जार ५२. राधापुर ५३. सिक्रोन ५४. भेडीया ५५. मझौलिया ५६. डुमरी ५७. 
अर्नामारामपुर ५८. भोक्राहा ५९. चतरी ६०. सनर्दना चिक्ना ६१. इटारी पर्साही ६२. कल्याणपुर जब्दी ६३. विष्णुपुर (रामपुर्वा) 


नगरपालिका: 


१. लाहान (२२) २. सिराहा (१७) ३. मिर्चैया (११) ४. गोलबजार (१२) १. सुखीपुर (१०) ६. धनगढीमाई (१४) 


गा.वि.स. सङ्ख्या (न.पा. सङ्ख्या |गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


रर 
सिताप्र, गाढा लाहान वडा १-१०, १८-२१ 


भगवानपु्र, भगबतिप्र, इनर्वा, इटहर्वा 
नरहरीगोल (गम्हरीया), महदेवा पोर्ताहा 


गोलवजार वडा १-धनगढीमाई वडा 


गोलवजार वडा २-६, १२ /धनगढीमाई 
वडा ४-७ 
औरही इटाटार, पिप्रा (धनावार) ।सुखीपुर वडा ५-१० 


अर्नामा, लगडी गढीयानी, गौरीप॒र, हकप 
गरा, कष्णप्र, सनैठा, महनौर, लगडीगोठ 


देवीपर, लक्ष्मीपुर, विष्णपु॒र महिसोठ गोलवजार वडा ७-८, ११ 
नरहा 


विय नन 


बदहरा मिचैयामाल, गौताडी, का( मिर्चैया वडा २-३ 

लाबन्जार, राधापुर, सिक्रोन, भेडीया, ेडनका 
मभझौलिया 

डुमरी, अर्नामारामपुर, भोक्राहा, चतरी, 

सनर्दना चिक्ना, इटारी पर्साही, कल्याणपुर 1200 
जब्दी, विष्णुपुर (रामपुर्वा) 
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१७. जिल्ला: घनुषा 
गा.वि.स.: 


१. लक्कर २. बल्हासधारा ३. इनर्वा ४. पतनुका ५. वल्हा गोठ ६. बल्हाकठाल ७ प्र.ख. महुवा ८. खजुरीचन्हा ९. बिसर्मोरा १०. हरिने 
११. सिंग्याही मडान १२. दुबरकोट हथलेटवा १३. माचो भझिटकैया १४. एकराही १५. ठाडिभझिभझा १६. गिद्धा १७. पटेर्वा १८. बालाबाखर 
१९, चोराकोयलपुर २०. गोठकोयलपुर २१. जदुकुहा २२. धबौली २३. हठिठपुर हडवारा २४. देउरी परबाहा २५. फझोझि कटैया २६. 
लखौरी २७. ईटहर्वा २८. दुहबी २९. पचहर्वा ३०. सोनगामा ३१. चक्कर ३२. बर्फे ३३. औरही ३४. झटियाही ३५. रघुनाथपुर ३६. 
खरीहानी ३७. नुनपट्टी ३८. भुतहि पटेर्वा ३९. मिथिलेश्वर निकास ४०. कजरारमौल ४१. मिथिलेश्वर मौवाही ४२. तारापट्टी सिर्सिया 
४३. हंसपुर कठपुल्ला ४४. अन्दुपट्टी ४५. सुगा निकास ४६. मानसिंपट्टी ४७. नौवाखोर परसाही ४८. बगचौडा ४९. सुगाम धुकरि 
५०. पौडेश्वर ५१. बहृअर्वा ५२. बहेडाबेला ९३. नगराइन ५४. लगामागाडागुठि ५५. देबडिहा ५६. मुखियापट्टी ५७. तुलसियाहिजब्दी 
५५. तुलसियाही निकास ५९. फुलगामा ६०. घोडघास १. सनुर-जोडा ६२. शान्तिपुर ६३. भूचक्रपुर ६४. लक्ष्मीनिवास ६५. सपहि 
६६. बनिनिया ६७ बटेश्वर ६८. तुल्सी ६९. पुष्पलपुर ७०. धनौजी ७१. ठेराकचुरी 


नगरपालिका: 


१. जनकपुर (२७) २. धनुषाधाम (९) ३. छिरेश्वरनाथ (११) ४. गणेशमान चारनाथ (११) ५. मिथिला (९) ६. सबैला (११) 


न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


“| 


लक्कर, बल्हासधारा, इनर्वा, पतनुका, वल्हा गोठ, 
बल्हाकठाल, प्र.ख. महुवा, खजुरीचन्हा 


बिसर्मोरा, हरिने, सिंग्याही मडान, दुबरकोट हथलेटवा, 
माचो झिटकैया, एकराही, ठाडिभझिभझा, गिद्धा 
१ पटेर्वा, बालाबाखर, चोराकोयलपुर, गोठकोयलपुर, सवैला वडा १०-११ 

जदुकृहा, धबौली, हठिठपुर हडवारा 


देउरी परबाहा, झोझि कटैया, लखौरी, धनौजी, ईटहर्वा, 
दुहबी 


पचहर्वा, सोनगामा, चक्कर, बर्फ, औरही, झटियाही राडार 
रघुनाथपुर, खरीहानी, नुनपट्टी, सवैला वडा १-९ 


) दु 
र याम काडारु 
मिथिलेश्वर मौवाही, तारापट्टी सिर्सिया, ठेराकचुरी, जनकपुर वडा २६ 
| नौवाखोर परसाही, बगचौडा, सुगाम धुकरि, पौडेश्वर, | जनकपुर वडा १७-१८, २७ 
0 2 
| तु 
। ॥ दु 


मुखियापट्टी, तुलसियाहिजब्दी, तुलसियाही निकास, 
फुलगामा 


जनकपुर ७५, १३-१४, २२-२४ 
सिनुर-जोडा, शान्तिपुर, भूचक्रपुर, लक्ष्मीनिवास जनकपुर १९,२१, २५ 
छिरेश्वरनाथ वडा १-११ 


जनकपुर १-६ ९०१२, १४०१६, २० 
मिथिला बडा १-९ 


किना 
किम 


१८. जिल्ला : महोत्तरी 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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१८. जिल्ला: महोत्तरी 
गा.वि.स. 


१. हात्तिलेट २. विजलपुरा ३. पशुपतिनगर ४. सितापुर भंगाहा ५. सिंग्याही &. हतिसर्वा ७. धर्मपुर ०. महदैयातपनपुर 
९. हरीनमरी १०. वगडा ११. लोहारपटिट १२. खुट्टापिपराडी १३. बनौली दनौली १४. भ्रमरपुरा १५. मभझौरा विष्णुपुर १९. 
पिप्रा १७. रतौली १८. सहोडवा १९. सिमरदही २०. पिगौना २१. एकरहिया २२. धिरापुर २३. मटीहानी २४. पर्सापतैली 
२५, मेघनाथ गोरहन्ता २६. धमौरा २७. रामगोपालपुरा २८. सोनमाई २९, बर्दिया ३०. बन्चौरी ३१. पडौल ३२. बनौटा 
३३. गोनरपुरा ३४. बलवा ३५. डाम्हीमडै ३६. कोल्हुवाबगैया ३७. महोत्तरी ३८. नैन्ही ३९. खयरमारा ४०. फुलकाहा ४१. 
भरतपुर ४२. लक्ष्मीनिया ४३. सुन्दरपुर ४४. बेलगाछी ४५. सोनमा ४६. रघुनाथपुर ४७. खैरबन्ती ४०. श्रीपुर ४९. सम्सी 
५०. गैडाभेटपुर ५१. बैरगिया लक्ष्मीनिया ५२. पर्सादवाड ५३. खोपी ५४. बसबिद्टी ५५. पोखररभिण्डा संग्रामपुर ५६. सहसौला 
५७. सरपल्लो ५०. मनरा ५१९. इटहरवाकट्टी ६०. सोनौल ६१. बथनाहा ६२. सिसवाकटैया ६३. भटौलिया ६४. एकडारा 
६५. साँडा ६६. हलखोरी 


नगरपालिका: १. जलेश्वर (१८) २. गौशाला (११) ३. बर्दिवास (१२) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


पशुपतिनगर, सितापुर भंगाहा, सिंग्याही, 

[वि ए 
नाना 
लोहारपटिट, खुट्टापिपराडी 


दु 
न्‌ 


न्‌ 


लु बनौली दनौली, भ्रमरपुरा, मझौरा 


विष्णुपुर, पिप्रा, रतौली, सहोडवा 


सिमरदही, पिगौना, एकरहिया, धिरापुर 
मटीहानी 


जलेश्वर बडा १-१३, १५-१५ 


मेघनाथ गोरहन्ता, धमौरा, रामगोपालप्रा 
सोनमाई 


बर्दिया, बन्चौरी, पडौल, बनौटा, गोनरपुरा 
बलवा 
डाम्हीमडै, कोल्हवावगैया, महोत्तरी, नैन्ही 


न्‌ 


६ 


न्‌ 


गौशाला वडा १-११ 
सोनमा, रघुनाथपुर, खैरबन्ती, श्रीपुर 


। 
४? 
० 
| 
४ 0 | 
0 सम्सी, गैडाभेटपुर, बैरगिया लक्ष्मीनिया 
पर्सादवाड, खोपी, बसबिटटी 
पोखरभिण्डा संग्रामपुर, सहसौला, सरपल्लो 

, मनरा, इटहरवाकट्टी, सोनौल 

थनाहा, सिसवाकटैया, भटौलिया, एक 
डारा, साँडा, हलखोरी 


६ 


६ 


जि त 
खयरमारा, फुलकाहा, भरतपुर, लक्ष्मीनिया, 
सुन्दरपुर 
०,302 5 १ 1 
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२२. जिल्ला: सर्लाही 
गा.वि.स. 


१. परवानीपुर २. नारायणखोला ३. रानीगञ्ज ४. कालिन्जोर ५. धनकौल ६. गौरीशंकर ७. बसन्तपुर ८. हरीपुर्वा ९. जिंग( 
डवा १०. नारायणपुर ११. पर्सा १२. संग्रामपुर १३. नेत्रगञ्ज १४. बबरगञ्ज १५. लक्ष्मिपुर १६. चन्द्रनगर १७. हरीपुर १८. 
भेलही १९. त्रिभुवननगर २०. ब्रम्हपुरी २१. किसनपुर २२. मोहनपुर २३. नौकेलवा २४. मोतिपुर २५. खोरीया २९६. हेमपुर 
२७. जमुनिया २८. पिडारी २९. पिपरीया ३०. जानकीनगर ३१. गम्हरीया ३२. औराही ३३. कविलासी ३४. फरहदवा ३५. 
सलेमपुर ३६. भाँडसार ३७. खुटौना ३८. कोडेना ३९. सर्कोल ४०. सिमरा ४१. बराउद्योरन ४२. श्रीपुर ४३. ढुङ्गरीखोला 
४४. शंकरपुर ४५. सिसौटिया ४६. सुन्दरपुर ४७. बेल्ही ४८. धनगढा ४९. पडरिया १०. सहोडवा ५१. बत्रौल ५२. बेल्वा( 
जब्दी ५३. गौडेता ५४. लक्ष्मीपुर ५५. मधुवन गोठ ५६. फुलपरासी ५७. बहादुरपुर ५०८. बगदह ५९. भगवतीपुर ६०. 
रामवन ६१. रोहुवा ६२. डुमरिया ६३. मधुवनि ६४. अर्नाहा ६५. राजाघाट ६६. मानपुर ६७. सुन्दरपुर चोहर्वा ६८. कर्महिया 
६९. भवानीपुर ७0. धनकौल ७१. हरकठवा ७२. सिसौना ७३. महिनाथपुर ७४. गडहीया ७५. खैरवा मुगलहा ७६. छटौल 
७७. रामनगर बहुअवा ७८. सिर्सौट ७९. अचलगढ ८०. बलरा ०१. छटौना ८२. हथिऔल ८३. मिर्जापुर ८४. सुदामा 


नगरपालिका: 


१. मलङ्गवा (१३) २. हरिवन (११) ३. लालबन्दि (११) ४. इश्वरपुर (११) ५. बरहथवा (१२) 


ईलाका | गा.वि.स. सङ्‌ | न.पा. गाउँ बिकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल 
वडा सङ्ख्या 


लालबन्दी वडा 
१-७/इश्वरपुर वडा 
१-४ 


ति 
यक विकि ताल छ 


बबरगञ्ज, लक्ष्मिपुर, चन्द्रनगर, हरीपुर जलेश्वर वडा 
१-१३/३इश्वरपुर वडा 
1 


क कि ररर भेलही, त्रिभुवननगर, ब्रम्हपुरी, किसनपुर, मोहनपुर, नौकेलवा हि 


मोतिप्र, खोरीया, हेमपुर, जमनिया, पिडारी, पिपरीया, जानकी 
नगर 


गम्हरीया, औराही, कविलासी, फरहदवा, सलेमपुर मलंगवा वडा १-१० 


भाँडसार, खुटौना, कोडेना, सर्कोल, सिमरा, बराउद्योरन मलंगवा वडा ११-१३ 
३ १ श्रीपुर, ढुङ्गरीखोला, शंकरपुर 
६ _सिसौटिया, सुन्दरपुर, बेल्ही, धनगढा, पडरिया, सहोडया ।] 


बत्रौल, बेल्वाजब्दी, गौडेता, लक्ष्मीपुर, मधुवन गोठ, फलपरासी 


बहादुरपुर 
_ बगदह, भगवतीपुर, रामवन, रोहुवा, डुमरिया, मधुवनि, अर्ना | 
| भवानीपुर, धनकौल, हरकठवा, सिसौना, महिनापुरः| ])] | 
_ गडहीया, खैरवा मुगलहा, छटौल, रामनगर बहुअवा, सिसौटी 
| अचलगद, बलरा, छटौना, हथिऔल, मिर्जापुर, सुदामा ।] | 
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२०. जिल्ला: सिन्धुली 
गा.वि.स.: 


१. खाङसाङ २. महादेवडाडा ३. रत्वावती ४. सोल्पाठाना ५. खोलागाउँ ६. सुम्नामपोखरी ७ वाहनतील्पुङ ८. तोस्राङखोला ९ 
अरूणठाकुर १०. ककुरठाकुर ११. हरसाही १२. जिनाखु १३. लाम्पनटार १४. शीरथौली १५. त्रिभुवन आम्वोटे १६. वितीजोरवगैँचा 
१७. भुवनेश्वरग्वालाटार १5. डुडभञ्ज्याङ १९. तीनकन्या २०. वासेश्वर २१. रतनचुरा २२. जलकन्याचपौली २३. भीमेश्वर २४. 
वालाजोर २५. वेलघारी २६. भीमस्थान २७. जरायोटार २८. रानिवास २९. हतपते ३०. निपाने ३१. रानिचुरी ३२. भद्रकाली ३३. 
झागाझोालीरातामाटा ३४. कृशेश्वरदुम्जा ३५. मझुवा ३६. पुरानोझागाझोली ३७. शित्तलपाटी ३८. अमले ३९. वस्तिपुर ४०. 
नेत्रकाली ४१. शान्तेश्वरी रामपुर ४२. तामाजोर ४३. डाँडीगुराँसे ४४. महादेवस्थान ४५. कपिलाकोट ४६. हरिहरपुरगढी ४७. 
क्यानेश्वर ४८. महेन्द्रफयाँडी ४९. पिपलमाडी ५०. कल्पवृक्ष 


नगरपालिका: 


१. कमलामाई (१८) २. दुधौली (११) 


गा.वि.स. सङ्‌ | न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा 


नम्बर ख्या सङ्ख्या 
१ ॥। खाङसाङ, महादेवडाँडा, रत्नावती, 
सोल्पाठाना 
खोलागाउँ, सुन्नामपोखरी, बाहुनतिल्पुङ, 
तोस्राङखोला 


अरूणठाकुर, ककुर ठाकुर दुधौली वडा १-११ 
हर्षाही, जिनाखु, लाम्पनटार, सिर्थौली, 

त्रिभुवन आमबोटेै 

बितिजोरबगैंचा, भुवनेश्वरग्वालाटार, 

डुडभञ्ज्याङ, तिनकन्या 

बासेश्वर, रतनचुर, जलकन्याचपौली 

भिमेश्वर 


बालाजोर, बेलघारी, भिमस्थान, जरायोटार 


भाँगाझोली रातामाटा, कृशेश्वर दुम्जा, 
मजवा, पुरानो झागाझोली, सितलपाटी 
अमले, वस्तीपुर, नेत्रकाली, शान्तेश्वरी 
रामपुर, तामाजोर 


डाँडीगरासे, महादेस्थान, कपिलाकोट 


हरीहरप्रगढी, क्यानेश्वर, महेन्द्रकयाडी 
पिपलमाडी, कल्पबक्ष 
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२१. जिल्ला: रामेछाप 

गा.वि.स.: 

१. बाम्ती २. चुचुरे ३. गुम्देल ४. कुंबुकास्थली ५. ठोसे ६. भुजी ७ दुरागाउँ ०. गुप्तेश्वर ९. प्रिति १०. सैँपु ११. रस्नालु 
१२. बेताली १३. नामाडी १४. थर्पु १५. बिजुलीकोट १६. गोठगाउँ १७. खिम्ती १5. नागदह १९. तिलपुङ २०. देउराली 
२१. हिमगंगा २२. रामपुर २३. साँघुटार २४. पकरवास २५. गागलभदौरे २९, चनखु २७. पिंखुरी २८. पुरानोगाउँ २९. गेलु 


३०. डढुवा ३१. दोरम्बा ३२. गोस्वारा ३३. फुलासी ३४. टोकरपुर ३५. वेथान ३६. दिमिपोखरी ३७. गुन्सी ३८. हिलेदेवी ३९. 
खनियापानी ४०. लखनपुर ४१. खाँडादेवी ४२. मझुवा ४३. माकादुम ४४. राकाथुम ४५. भिरपानी 


नगरपालिका: 


१. मन्थली (१६) २. रामेछाप (९) 


बाम्ती, चुचुरे, गुम्देल, कुंबुकास्थली, 


०10... र पकलके 


बिजुलीकोट, गोठगाउँ, खिम्ती, नागदह, 
तिलपुङ 


डढुवा, दोरम्बा, गोस्वारा, फुलासी, 
टोकरपुर 


२२. जिल्ला : दोलखा 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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२२. जिल्ला: दोलखा 
गा.वि.स.: 


१. चङ्खु २. सुरी ३. गौरीशंकर ४. खारे ५. मार्वु ६. नाम्दु ७. क्षेत्रपा 5. झयाँक्‌ ९. जुगु १०. काब्रे ११. श्यामा १२. भिरकोट 
१३. गैरीमुदी १४. मिर्गे १५. झुले १६. मालु १७. च्यामा १०. हावा १९. जफै २०. शहरे २१. मेलुङ २२. पवटी २३. भेडपु २४. 
डाँडाखर्क २५. ध्याङसुकाठोर २६. काटाकुटी २७. मागापौवा २८. भुसाफेदी २९. फस्कृ ३०. सैलुङ्गेश्वर ३१. बोच ३२. लाकुरीडाँडा 
३३. ताम्चेत दुधपोखरी ३४. सुस्माक्षमावती ३५. सुन्द्रावती ३६. सुनखानी ३७. बाबरे ३८. लामीडाँडा ३९. लापिलाङ ४०. आलम्पु 
४१. कालिञ्चोक ४२. खोपाचाँगु ४३. लामावगर ४४. विगु ४५. चिलङखा ४६. लादुक ४७. बोराङ ४८. बुलुङ 


नगरपालिका: 


१. भीमेश्वर (१३) २. जिरी (११) 


न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


बु  बियुक्मामनुजुको 
हकको 1 
।।।। जपुच्माहम मकर ।।  ।।।।।। । 


मेलुङ, पवटी, भेडपु, डाँडाखर्क, घ्‌ 
याङसुकाठोर 


काटाकुटी, मागापौवा, भुसाफेदी, फस्क्‌, 
सैलुङ्गेश्वर 


बोच, लाकुरीडाँडा, ताम्चेत दुधपोखरी भिमेश्वर वडा १-१३ 


पिक 240 सुस्पा क्षमावती, सुन्द्रावती, सुनखानी 


बाबरे, लामीडाँडा, लापीलाङ, आलम्पु, का 
लञ्चोक, खोपाचागु 

लामाबगर, बिगु, चिलंखा, लादुक, बोराङ, 
बुलुङ 
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२३. जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक 


२३. जिल्ला: सिन्धुपाल्चोक 
गा.वि.स.: 


१. गाती २. मार्मिङ ३. फुलपिङकट्टी ४. तातोपानी ५. लिस्तीकोट ६. धुयाङ्ग ७ कर्थली ८. वाह्रृविसे ९. मानेश्वरा १०. राम्चे ११. 
माडखा १२. फुल्चोडाँडा १३. टेकनपुर १४. तौथली १५. पिस्कर १९. धुस्कुन १७. चौकटी १८. घोरथली १९. पेडक्‌ २०. जेठल २१. 
लिसङ्गखु २२. ठूलो धादिङ २३. अत्तरपुर २४. ठूलोपाखर २५. ठोकर्पा २६. कालिका २७. सुनखानी २८. यमुनाडाँडा २९. थुम्पाखर 
३०. पाङ्ग्रेटार ३१. गोल्चे ३२. सेलाङ ३३. वतासे ३४. स्याउले ३५. इर्खु ३६. कदमवास ३७. ठूलो सिरूवारी ३८. साँगाचोक ३९. 
भोटसिपा ४०. भीमटार ४१. सिपापोखरी ४२. बाडेगाउँ ४३. कुन्चोक ४४. सिपालकाभ्रे ४५. नवलपुर ४६. फुलपीङडकोट ४७. 
जलवीरे ४०८. हगाम ४९, बराम्चे ५०. पाङताङ ५१. गुम्वा ५२. ईचोक ५३. महाङकाल ५४. थकनी ५५. भोटेचौर १६. हैवुङ ५७. 
गुन्साकोट ५5. थापालकोट ५९. भोताङ ६०. बरूवा $१. वाँसखर्क ६२. दुवाचौर ६३. पाल्चोक ६४. किउल ६५. हेलम्वु ६६. लागर्चे 
६७. भोटेनाम्लाङ ६८. घुर्याङ थापलछाप_ 


नगरपालिका: 


१. चौतारा (९) २. मेलम्ची (१५) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 


गाति, मार्मिङ, फुलपिङकट्टी, तातोपानी, 
लिस्तोकोट, धुयाङग 

कर्थली, बाह्रृविसे, मानेश्वरा, रामचे, 
मडखा, फल्चोडाँडा 


दि त टेकनपुर, तौथली, पिस्कर, धुस्कुन, 
चौकटी, धोरथली 

॥। ७ पेडक्‌, जेठल, लिसंखु, ठुलो धादिङ, 
अत्तरपुर , ठुलोपाखर 


यामुनाडाँडा, थुमपाखर, पांग्रेटार 


भिमटार, सिपापोखरे, वाँडेगाँउ, 
कुँचोक, सिम्पालकाभ्रे, नवलपुर 


७ ६ गोल्चे, सेलाङ, हगाम, बराम्चे, पाङत( 
।ङ, गुम्बा 


बतासे, स्याउले, फल्पिङकोट, जलविरे 


इर्खु, कदमवास, ठुलोसिरूवारी, साँग । चौतारा वडा ७-९ 
चोक, भोटसिपा 


१ भोटेचौर, हैबङ, धयाङ (थापलछाप मेलम्ची वडा ३-११ 


इचोक, महांकाल, थकनी, किउल मेलम्ची वडा १-२ 
हेलम्ब 

गुन्साकोट, थापलकोट, भोताङ, बरूवा 

भोटेनाम्लाङ 
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२४. जिल्ला: काभ्रेपलाञ्चोक 
गा.वि.स.: 


१. फोकसिटार २. वाल्टीङ ३. भिमखोरी ४. वनखु ५. बुढाखानी ६. घर्तिछाप ७. गोकुले ८. कानपुरकालापानी ९. कटुञ्जेवेसि १०. सर्स्युखर्क 
११. खार्पाचौक १२. मंगलटार १३. सिपालीचिलाउने १४. वाल्देफेदीचे १५. कुरूवास चापाखोरी १६. मेच्छे पोखरी नारायणस्थान १७. 
सरमथली १८. ठुलोपार्सेल १९. बितदिउराली २०. चौरीपोखरी २१. धुसेनीशिवालय २२. गोठापानी २३. कात्तिकेदेउराली २४. मादनकुँदारी २५. 
माझीफेदा २६. नांग्रेगगर्चे २७. सानुवाङथलीगौतामचौर २८. श्यामपाटी सिमलचौर २९. खहरे पांगु ३०. भुगदेउमहाङकाल ३१. बल्थली 
३२. च्यासिङखर्क ३३. ढुंखर्क बाह्रविसे ३४. महादेवटार ३५. शिखर आम्बोटे ३६. सिसाखानी ३७. मिल्चे ३८. डाँडागाउँ ३९. फलामेटार ४०. 
सालधारा ४१. साल्मे तालढुङ्गा ४२. च्यामाङवेसी ४३ संखुपाटीचौर ४४. शारदा वतासे ४५. चलालगणेस्थान ४६. पात्लाखेत ४७. कशादेवी 
४८. बिहावर ४९. कलापीमभुमेडाँडा ५०. र्‌याले बिहावर ५१. नासिकास्थान साँगा ५२. उग्रतारा जनगाल ५३. महेन्द्रज्याति बाँसडोल ५४. 
उग्रचण्डी नाला ५५. टुकुचा नाला ५६. बालुवाटापाटी नाल्दुङ ९७. नयाँगाउँ ९०. देबिटार ५९. रबीओपी ६०. चण्डेनी मण्डन ६१. जैसीथोक 
मण्डन ६२. ज्याम्दीमण्डन ६३. महादेबस्थान मण्डन ६४. गैरीबिसौना देउपुर ६५. भुम्लुटार ६६. चौबास ६७. फलाटे ६८. सल्ले ६९. सपिङ 
बेखसिम्ले ७0. घर्तिगाउँ ७१. सिमथली ७२. कोलाँति ७३. दोलालघाट ७४. कोशिदेखा ७५. खरेलथोक 


नगरपालिका: 
१. धुलिखेल (१३) २.बनेपा (११) ३. पनौती (१३) ४. पाँचखाल (१७) 
५. काशीखण्ड (१५) 


ईलाका | गा.वि.स. सङ्ख्या | न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्‌ 


फोकसिटार, वाल्टीङ, भिमखोरी, वनखु, बुढाखानी, 
घर्तिछाप, गोक्‌ले 

कानपुरकालापानी, कठुञ्जेवेसि, सर्स्युखर्क, खार्पाचौक, 
मंगलटार, सिपालीचिलाउने 


फन माण 
नारायणस्थान, सरमथली, ठुलोपार्सेल, बितदिउराली 
॥। दः चौरीपोखरी, धुसेनीशिवालय, गोठापानी, कात्तिकेदेउराली, 
मादनकुँदारी, माझीफेदा, नांग्रेगगर्चे, सानुवाङथलीगौता( 
मचौर 


कुछ त ता छा काशीखण्ड बडा १-३, ७-११ 


खहरे पांगु, भुगदेउमहाङकाल, बल्थली, च्यासिङखर्क 
ढुंखर्क बाह्रविसे, महादेवटार, शिखर आम्बोटे, सिसाखानी 
मिल्चे, डाँडागाउँ, फलामेटार, सालधारा, साल्मे तालढुङ्गा, 
च्यामाङवेसी 


0 त 00 क) ७) संखुपाटीचौर, शारदा वतासे, चलालगणेस्थान, पात्लाखेत | धुलीखेल वडा १०-१३ 
रि हौ | कुशादेवी, बिहावर, कलापीभुमेडाँडा, र्‌याले बिहावर पनौति वडा १-१३ 


नासिकास्थान साँगा, उग्रतारा जनगाल, महेन्द्रज्याति बनेपा वडा १- ११ 
नि 0 1100? 
११ उग्रचण्डी नाला, टुक्चा नाला, बालुवाटापाटी नाल्दुङ 
1 4124512. 
१३ चण्डेनी मण्डन, जैसीथोक मण्डन, ज्याम्दीमण्डन, 
विक र? 
1४ ७ भुम्लुटार, चौबास, फलाटे, सल्ले, सपिङ बेखसिम्ले, 
काटी  ााराम् 


कोलाँति, दोलालघाट, कोशिदेखा, खरेलथोक पाँचखाल वडा ६-८, १६-१७ 
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२७. जिल्ला: ललितपुर 
गा.वि.स.: 


१. घुसेल २. देवीचौर ३. दहचौक ४. नल्लु ९. भारदेव ६. बुखेल ७. चौघरे 5. मनिखेल ९. गोटिखेल १०. भट्टेडाडा ११. 
मालटा १२. इकुडोल १३. शंखु १४. प्युटार १५. आश्रीङ्ग १६. चनदनपुर १७. कालंश्वर १८. ठुलादुर्लुङ्ग १९. गिम्दी 


नगरपालिका: 


१. ललितपुर (३0) २. कार्यवनायक (१०) ३. गोदावरी (१२) ४. महालक्ष्मी १९) ५. बज्रबाराही (१७) 


न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


लपु १,२,३,१०,२६-२७/कार्यविनायक 
वडा १-५ 


कार्यविनायक वडा ६-१३ 


लपु ४,१३,२०-२१, २३-२५ /बजबाराही 
वडा ४-७ 


लपु ५,१४,१५, २८-३०/गोदावरी वडा 
1014] 


वि 1 
हु 


लपु ६,१२,१७/महालक्ष्मी वडा १२-१४ 
लपु ७-९,११/महालक्ष्मी वडा ९-११ 


महालक्ष्मी वडा १-८ 


गोदावरी वडा १-९ /बजबाराही वडा 
०2 


घसेल, देवीचौर कार्यविनायक वडा १४-१० /बज्रबाराही 
वडा ८-१७ 


दहचौक, नल्लु, 
भारदेव, बुखेल, 
चौघरे, मनिखेल, 


लपु १६, १८, १९, २२ /महालक्ष्मी वडा 
| 2100000 


चनदनपुर, कालंश्वर, 
ठुलादुर्लुङ्ग, गिम्दी 


०। 42२195० ०! ५४१७॥30 19५८ 
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२६. जिल्ला : काठमाण्डौं 
२६. जिल्ला: काठमाडौं 


गा.वि.स.: - 
नगरपालिका: 


१. काठमाडौं (३५) २. किर्तिपुर १९) ३. शंखरापुरा (१५) ४. कागेश्वर मनहरा (१६) ५. गोकर्णेश्वर (१६) ६. 
बुढानीलकण्ठ (१९) ७. टोखा १५) ८. तारकेश्वर (२१) ९. नागार्जुन (१४) १०. चन्द्रागिरी (२५) ११. दक्षीणकाली 
(११) 


गा.वि.स. सङ्‌ न.पा. सङ्‌ गाउँ विकास न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


समितिको नाम 
7010 3000 डक 
1070 0700 कामनपा वडा नं ६-९/कागेश्वरी वडा ३-७/ 
गोकर्णेश्वर वडा १२-१६ 
कुछ छ छ दनक्कक। 


८-१६ 


काठमाण्डौ मनपा ३,४,५,३२,३३ बुढानिलकण्ठ 
वडा १-८ 


| 0700 


११-१५ 


तारकेश्वर वडा १-८, १३-२१ 


कामनप वडा नं.१५-१०,२५,२६,२८ / तारकेश्वर 
वडा ९-१२ /नागार्जुन वडा १-११ 
चन्द्रागिरी वडा १-४, १९/नागार्जुन वडा 
हुन ४ 
कामनपा वडा नं. १२-१४, १९-२३/ 
कीतिप्र / चन्द्रागिरी वडा १३-१४ 

। 0) | चन्द्रागिरी वडा ५-१२, १५-१८, २०-२५ 
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२७. जिल्ला: भक्तपुर 
गा.वि.स.: - 


नगरपालिका: 


१. भक्तपुर १७) २. मध्यपुर ठिमी (१७) ३. अनन्तलिंगेश्वर (१५) ४. सूर्यवनायक (१४) ५. चाँगुनारायण (१७) ६. 


महामञ्जुश्वी नगरकोट (१३) 


भनपा वडा ८, १० /चागुनारायण वडा 
२-७, १२-१७ 

भनपा वडा ५,९/चागुनारायण वडा १-४, 
|! 

भनपा वडा ३,४/नगरकोट वडा ८-१३ 


भनपा वडा १ /नगरकोट वडा १-७, 


भनपा वडा २,/ सर्यविनायक वडा ९-१४ 


॥ । गै 


भनपा वडा ७, ११, १२ / सूर्यविनायक वडा 
द्न्द, 

भनपा वडा १४, १६ सूर्यविनायक वडा 
100 

अनन्तलिङ्गेश्वर वडा ६-१५ 

अनन्तलिङ्गेश्वर वडा १-५ 

भक्तपुर नपा १७ /मध्यपुर नपा ७-१७ 


तफ सदर ककरण कुारुररुरर, 
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२८. जिल्ला: नुवाकोट 
गा.वि.स.: 


१. तलाखु २. छाप ३. लिखु ४. महाकाली ५. सिक्रे ६. सुनखानी ७. थानापति ८. चतुराले ९. थानसिङ्ग १०. समुद्रदेवी खोलेगाउ 
११. चौथे १२. ककनी १३. ओखरपौवा १४. मदानपुर १५. सुर्यमति १६. दूइपिपल १७. कुमरी १८. बेलकोट १९. जिलिङ २०. 
रातमाटे २१. वुद्धसिं २२. दाङसिङ २३. गोर्स्याङ २४. तारूका २१. बर्सुनचेत २६. बुङताङ २७. द्यौराली २८. सामरी २९. 
कल्याणपुर ३०. किन्ताङ ३१. भाल्चे ३२. काउले ३३. फिक्री ३४. शाल्मे ३५. चारघरे ३६. खड्गभञ्ज्याङ ३७. तुप्चे ३८. 
कार्कीमनकामना २९. बागेश्वरी ४०. गेर्खु ४१. कालीका हल्दे ४२. खानीगाउँ ४३. लच्याङ ४४. चौघोडा ४५. उर्लेनी ४६. 
गणेशस्थान ४७. खरानीटार ४८. नर्जामण्डप ४९. पञ्चकन्या ९०. थप्रेक ५१. भद्रटार ९२. कबिलास १३. बालकुमारी ५४. 
रालुकादेवी ५५. समुन्द्रटार ५६. शिखरवेसी ५७. सुन्दरादेवी ५०. बेतेनी ५९. गाउँखर्क ६०. राउतबेसी %१. ध्याङफेदी 


नगरपालिका: 
1, लि्ल्टर पा) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


तलाखु, छाप, लिखु, महाकाली, 
सिक्रे 


सुनखानी, थानापति, चतुराले, 

हि २?) 
।।।। 
नपुर, सुर्यमति 

त 
रातमाटै 

| | 
बर्सुनचेत, बुङताड, द्यौराली, 

८ / 
किन्ताङ, भाल्चे, काउले, फिक्री, 00 0 
शाल्मे 


चारघरे, खड्गभञ्ज्याङ, तुप्चे, विदुर वडा १-११ 

कार्कीमनकामना 

बागेश्वरी, गेर्खु, कालीका हल्दे, 

खानीगाउँ, लच्याङ 

चौघोडा, उर्लेनी, गणेशस्थान, 

खरानीटार, नर्जामण्डप 

000 
कबिलास 

हन्न्न्न्न्ना 
शिखरवेसी, सुन्दरादेवी 

।।।। 
ध्याङफेदी 
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२९. जिल्ला: रसुवा 
गा.वि.स.: 


१. हाकु २. धुञ्चे ३. यार्सा ४. सरमथली ५. भोर्ले ६. लहरेपौवा ७. राम्चे ८. डाँडागाउँ ९. धैबुङ्ग (जिबजिबे) १०. ठूलो 
गाउँ ११. चिलिमे १२. गतलाङ १३. टिमुरे १४. थुमन १५. लाडटाङ्ग १६. वृद्दिम १७. स्याफ्नु १८. गोलजुङ्ग 


नगरपालिका - 


यार्सा, सरमथली 
भोले, धैबुङ्ग (जिवजिवे 


म र. ल्हर ।।।। । 


(| ।  [जाजजोगग | 
जि जिम जागा 
।। सरला | 
[जिजा जमक कजजजा आजा 
जरा नारा 


गाविस संख्या तपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 


वत की 
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३०. जिल्ला: घादिङ 
गा.वि.स.: 


१. गुम्दी २. लापा ३. रिगाउ ४. तिप्लिङ ५. दार्खा ६. सत्यदेवी ७. झालीङ ८. सिर्तुङ ९. बसेरी १०. बुढथुम ११. मुलप( 
[नी १२. फुलखर्क १३. अगिनचोक १४. सल्यानटार १५. सल्यानकोट १६. त्रिपुरा १७. कटुन्जे १८. मार्पाक १९. सेम्दुङ 
२०. धुवाकोट २१. ढोल २२. खरी २३. चैनपुर २४. ज्यामरूक २५. खाल्टे २६. गोगनपानी २७. कल्लेरी २८. केबलपुर 
२९. मैदी ३०. सलाङ ३१. कुम्पुर ३२. नलाङ ३३. छत्रेदेउराली ३४. जीवनपुर ३५. नौविसे ३६. भुमिस्थान ३७. तसर्पु ३८. 
थाक्रे ३९. बैरेनी ४०. गजुरी ४१. किराज्चोक ४२. पिंडा ४३. बेनीघाट ४४. घुर्सा ४५. जोगीमारा ४६. महादेवस्थान 


नगरपालिका: 


१. निलकण्ठ (१३) 


न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


 गुम्दी,लापा रिगाउ, तिप्िङक।। | 
_दार्खा सत्यदेवी, फालाङ सिङ | 
३ ४  वसेरी, बुढयुम मुलपानी, फुलखर्क | 


अगिनचोक, सल्यानटार, सल्यानकोट 
त्रिपरा 


कटन्जे, मार्पाक, सेम्दङ, धवाकोट 


(कक तक सोख कि मा 
0 200 2 
या ला रिकानक 
।।।।।।:: 
३ ।  छ्वेदेउराली जीवनपुर नौवसिे |] 1 
_ भमिस्ाततसपुथाक्र ।। 
वि 


बेनीघाट, घर्सा, जोगीमारा, महादेवस्थ | 
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जिल्ला : मकवानपुर 
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३१. जिल्ला: मकवानपुर 

गा.वि.स.: 

१. घियाल २. राईगाउँ ३. फायरबारी ४. बेतिनी ५. ठिंगन ६. मन्थली ७. श्रीपुर छतिवन ८. शिखरपुर ९. सुकौरा १०. 
आमभञ्ज्याङ्ग ११. मकवानपुरगढी १२. बुढीचौर १३. राक्सीराङ १४. काँकडा १५. सरिखेत पलाँसे १६. मनहरी १७. 
हाँडीखोला १८. खैराङ १९. डाँडाखर्क २०. गोगने २१. आग्रा २२. टिस्टुङ २३. भार्तापुण्यदेवी २४. कालिकाटार २५. 
नामटार २६. भैंसे २७. भिमफेदी २८. निवबुवाटार २९. कोगटे ३०. इपा पंचकन्या ३१. मार्खु ३२. चितलाङ ३३. कुलेखानी 
३४. फाखेल २५. सिस्नेरी 


नगरपालिका: 


१. हेटौंडा (२९) २. थाहा (१५) 


गा.वि.स. सङ्‌ | न.पा. सङ्ख्या । गाउँ विकास समितिको न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
नाम 


घियाल, राईगाउँ 
फायरबारी, बेतिनी 


। 
हि 


छतिवन, शिखरपुर 


१1 हेटौंडा वडा १४०२ 


सुकौरा, आमभञ्ज्याङग, 
मकवानपुरगढी, बुढीचौर 


||| 
र ती 
कु जिला 
१ हेटौंडा वडा २६-२९ 


खैराङ, डाँडाखर्क, गोगने, 
आग्रा 
१ थाहा वडा १-१५ 


भार्तापुण्यदेवी, 
कालिकाटार, नामटार, 
भैंसे 


भिमफेदी, निवुवाटार, 
कोगटै, इपा पंचकन्या 
मार्खु, चितलाङ, कुलेखानी, 

फाखेल, सिस्नेरी 
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३२. जिल्ला : रौतहट 


गाविस संख्या तपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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३२. जिल्ला: रौतहट 

गा.वि.स.: 

१. लक्ष्मीपुर बेलबिछवा २. मुडबलवा ३. हजमिनिया ४ व्रम्हपुरी ५. राजदेवी ६. बसतपुर ७. बडहरवा ०. झुनखुनमा ९. सरूअठा १०. 
राजपुरतुल्सि ११. पचरूखि १२. मत्सरी १३. गंगापिप्रा १४. पिप्रा भलोहिया १५. जेठहिया १६. मिठुअवा १७. पिप्रा रजवडा १०. गढी १९. 
भेडियाही २०. सखुअवा २१. खेसरहिया २२. दिपहि २३. विष्णुपुर्वामानपुर २४. माधोपुर २५. वन्जरहा २६. औरेया २७. मठिया २८. 
जोकाहो २९. जटहरा ३०. डुमरिया (परोहा) ३१. बैरिया ३२. पिप्राभगवानपुर ३३. फतुहामहेशपुर ३४. अकोलवा ३५. राजपुर फरहदवा 
३६. लौकाहा ३७. रामपुरखाप ३८. नरकटिया ३९. वसन्तपट्टी ४०. जिङ्गडवा बेलबिछवा ४१. तेजापाकड ४२. सरमुजवा ४३. पिपरिया 
(प) ४४. पथराबुधराम ४५. अजगैबि ४६. इनरवा ४७. देबाहि ४८. करूनिया ४९. इनरवारी जिउताही ५०. पतौरा ५१. मर्यादपुर ५२. 
सितलपुर बैरगनिया ५३. करकच ५४, प्रेमपुरगुनाही ५५. धरहरी ५६. रंगापुर १७. प्रतापपुर पल्टुवा ५८5. बगही ५९. सिम्रा भवानीपुर ६०. 
पिपरिया (दो) ६१. सोनरनिया ६२. टेंग्राहा ६३. सन्तपुर (दो) ६४. फतुहा हषीहा ६५. लक्ष्मीनिया ६६. भसेडवा ६७. कनकपुर ६८. लक्ष्मीपुर 
६९. हथियाही ७०. बिर्तिप्रस्टोका ७१. कटहरीया ७२. पिप्रा पोखरीया ७३. धर्मपुर ७४. बरियारपुर ७५. गम्हरिया पर्सा ७६. मदनपुर ७७. 
संग्रामपुर ७5. समनपुर ७९. गम्हरियाबिर्ता 50. रघुनाथपुर ८१. सखुअवा धमौरा ८२. हर्दियापल्टुवा ८३. विश्वामपुर ८४. मौलि बैरिया 
नगरपालिका; १ गौर (१३) २. चन्द्रपुर १५) ३. गरूडा (१४) 


न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


पचरूखि, मत्सरी, गंगापिप्रा, पिप्रा भलोहिया, 
जेठहिया, मिठुअवा, पिप्रा रजवडा, गढी 
विष्णुपुर्वामानपुर, माधोपुर 


वन्जरहा, औरेया, मठिया, जोकाहो, जटहरा, 
डुमरिया (परोहा), बैरिया 


पिप्राभगवानपुर, फतुहामहेशपुर, अकोलवा, 
1 र 
रामपुरखाप, नरकटिया, वसन्तपद्टी, जिङ्गडवा 
बियो 2000 
पिपरिया (प), पथराबुधराम, अजगैबि, इनरवा, 
| | देबाहि, करूनिया, इनरवारी जिउताही | 
पतौरा, मर्यादपुर, सितलपुर बैरगनिया, करकच, 
हि 0 
१० ५ १ रंगापुर, प्रतापपुर पल्टुवा, बगही, सिम्रा भवा( गरूडा वडा ३-७ 
जिका 


सोनरनिया, टेंग्राहा, सन्तपुर (दो), फतुहा हर्षाहा, सि 7 
लक्ष्मीनिया, भसेडवा 
कटहरीया, पिप्रा पोखरीया 
2054-10 
हर्दियापल्दुवा, विश्वामपुर, रमौलि बैरिया 


धर्मपुर, बरियारपुर, गम्हरिया पर्सा, मदनपुर, गरूडा वडा १ 
|] | १।)।?)] उ (चद्धपुरवडा१-१५ 


संग्रामपुर, समनपुर 


इलाका संख्या 
॥ 


0700 
नाडा 


नपा वडा संख्या 


तपा संख्या 


३३ . जिल्ला : वारा 
गाविस संख्या 


३३. जिल्ला: बारा 

गा.वि.स.: 

१. अमाव २. बछनपुर्वा ३. रामपुर्वा ४. सिंहासनी ५. भगवानपुर ६. बिसुनपुर्वा ७ इनरवामाल ८. खोपुवा ९. पथरा १०. पिपरा 
११. टेढाकट्टी १२. पटेर्वा १३. लक्ष्मीपुरकोतवाली १४. महेन्द्र आदर्श १५. देवापुर १६. क्चौर्वा १७. श्रीनगरबैरीया १८. हरैया 
१९, सिहर्वा २०. तेतरीया २१. उमजन २२. करैया २३. कबही जब्दी २४. गढहल २५. नरही २६. मधुरी जब्दी २७. पिपराविर्ता 
२८. अमरपट्टी २९. बगही ३०. कवाहीगोठ ३१. पराशुरामपुर ३२. कड्वा ३३. बेल्दारी ३४. बनौली ३५. विष्णुपुर ३६. पकडिया 
चिकनी ३७. पिपरपाति (दुई) ३०. भोडाहा ३९. मनहरवा ४०. महेशपुर ४१. हर्दिया ४२. मझरिया ४३. पिप्राढीगोठ ४४. रौवाही 
४५. बडका फुबरिया ४६. बसन्तपुर ४७. झिटकैया (दक्षीर्ण) ४८. पिपरपाति (एक) ४९. लिपनीमाल ५०. रामपुर (टोकनी) ५१. 
अमलेखगंज ५२. इनर्वासिरा ५३. बहुअरी ५४. बुनियाद १५. खुटवाजब्दी ५६. पर्सौनी ५७. प्रष्टोका ९८. बन्जरिया ५९. भलुही 
भरबालिया ६०. फेटा ६१. पुरैनिया ६२. रघुनाथपुर ६३. बरैनिया ६४ बतरा ६५. विश्वामपुर ६६. छतवा ६७. इटियाही ६८. मटिअर्वा 


नगरपालिका: 
१. कलैया (२५) २. गढीमाई (१६) ३. निजगढ (१३) ४. महागढीमाई (९) ५. सिम्रौनगढ (९) ६. कोल्हवी (११) 


गा.वि.स. सङ्ख्या | न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


| | रु? | टु अमाव, बछनपूर्वा, रामपुर्वा, सिंहासनी निजगढ वडा १-९/ कोल्हवी वडा 
१-६ 


भगवानपुर, बिसुनपुर्वा, इनरवामाल, खोपुवा 
पथरा, पिपरा, टेढाकटटी, पटेर्वा 


३ | ॥। लक्ष्मीपुरकोतवाली, महेन्द्र, देवापुर, कचौर्वा, सिम्रौनागढ वडा १-९ 
श्रीनगरबैरीया 
ठ॥ ४ ।।।॥0 2 हरैया, सिहर्वा, तेतरीया, उमजन निजगढ वडा १०-१३ /कोल्हवी वडा 
01 


१ जाल छिलाकालाड। करैया, कबही जब्दी, गढहल, नरही महागढीमाई वडा १-५ 


मधरी जब्दी, पिपराविर्ता, अमरपटटी, बगही, | महागढीमाई वडा ६-७ 
कवाहीगोठ, पराश्‌्रामपुर 


कडवा, बेल्दारी, बनौली, विष्णपुर, पकडिया 
चिकनी, पिपरपाति (दुई 
भोडाहा, मनहरवा गढीमाइ वडा ११-१६/कलैया वडा 


कलैया वडा १-१४, १९-२० 
हर्दिया, मझरिया, पिप्राढीगोठ, रौवाही 


बडका फुबरिया, बसन्तपुर, भझिटकैया (दुई), 
पिपरपाति (एक) 


0 


॥॥ 
॥1 


॥1 


लिपनीमाल, रामपुर (टोकनी), अमलेखगंज, । गढीमाइ वडा १-१० /कलैया वडा 
इनर्वासिरा १७-१८ 


प्रष्टोका, बन्जरिया 
रघुनाथपुर 
टयाही, मटिअर्वा 


६ 


॥1 
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३४. जिल्ला: पर्सा 

गा.वि.स.: 

१. बगही २. लालपर्सा ३. चोरनी ४. बेलवा पर्सौनी ५. अमरपट्टी ६. झौवागुठी ७. बेरिया बिर्ता 5. बहुअर्वा भाठा ९. गम्हरिया 
१०. भौराटार ११. बहुवरी पिडारी १२. नगरदाहा १३. विश्वामपुर १४. पंचरूखी १५. बसडिलवा १९. बिरूवागुठी १७. बागेश्वरी 
तितरौना १०. हरपुर १९. मधुवन मथौल २०. संखुवा प्रसौनी २१. बगबन्ना २२. सुर्जाहा २३. परसौनी भाठा २४. पकहा मैनपुर 
२५, धोरे २६. भेडीहारी २७. सबैठवा २८. लिहाबरथकरी २९. पटवारीटोलाबर्वा ३०. मुडली ३१. हरिहरपुर बिर्ता ३२. पर्शुरामपुर 
३३. बिर्रचीबर्वा ३४. बैरीयाबिर्ता ३५. रामनगरी ३६. लखनपुर ३७. महुबन ३०. कौवावन कटैया ३९. औराहा ४०. देउरबाना 
४१. निचुटा ४२. गादी ४३. पटेर्वा सुगौली ४४. सोनबर्सा ४५. शंकरसरैया ४६. भिसवा ४७. जयमंगलापुर ४०. मिरजापुर 
४९, धोबीनी ५०. सम्झौता ५१. लङ्गडी ५२. हरिहरपुर ५३. पिप्रा घोडदौड ५४. भिखमपुर ५५. जानकीटोला ५६. मसिहानी 
५७. जगनाथपुर ५०८. बिजवनिया ५९. पिडारीगुठी ६०. सुपौली १. जितपुर ६२. महादेबपट्टी ६३. सेढवा ६४. सुवर्णपुर ६५. 
निर्मलबस्ती ६६. ठोरी 

नगरपालिकाः 

१. विरगंज (३०) २. पोखरिया (१५) 


गा.वि.स. सङ्ख्या न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


र । । ।।। विरगञ्ज वडा१-१९ 
विरगञ्ज बडा २१, २३, २५-२७ 
लालपर्सा, चोरनी, बेलवा पर्सौनी 


ना 
बहुअर्वा भाठा 
अाललाटनामााललललला 
नगरदाहा, विश्वामपुर 
पी 0 
गमला लाटपपपजानरना 
मधुवन मथौल, संखुवा प्रसौनी, बगबन्ना 


सर्जाहा, परसौनी भाठा, पकहा मैनपुर 


धोरे, भेडीहारी, सबैठवा, लिहाबरथकरी 


लु ॥ पटवारीटोलाबर्वा, मुडली, हरिहरपुर बिर्ता, | पोखरिया वडा १-१० 
पर्शुरामपुर, बिर्रचीबर्वा 


१० | बैरीयाबिर्ता, रामनगरी, लखनपुर, महुबन, | पोखरिया वडा १४-१५ 
कक 
॥॥। ७ औराहा, देउरबाना, निचुटा, गादी, पटेर्वा 
1 रर 
१२ ४ १ भिस॒वा, जयमंगलापुर, मिरजापुर, धोबीनी, | पोखरिया वडा ११-१३ 
ति तत छि 0200 0011 
2 १ लङ्गडी, हरिहरपुर, पिप्रा घोडदौड, भि( 
हक ललल 
1४ 0 मसिहानी, जगनाथपुर, बिजवनिया, 
[1 ति । 
दिया क तकजयाड 
ठोरी 
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३७. जिल्ला: चितवन 
गा.वि.स. 


१. कोराक २. लोथर ३. सिद्धि ४. काउले ५. चण्डिभञ्ज्याङ ६. दाहाखानी ७. दारेचोक 5. कविलास 
नगरपालिका: 


१. भरतपुर (२९) २. रत्ननगर (१९) ३. खैरहनी (१६) ४. चित्रवन (१४) 
५. माडि (१२) ६. नारायणी (१२) ७. कालिका (१२) ८. राप्ती (१२) 


ईलाका नम्बर | गा.वि.स न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


0 ३ सविदिकोकलोर। ।  । 
हु 0 नाका 0 0 हा काका कमाल हा 


रत्ननगर वडा १-१९ /कालिका वडा 


कालिका वडा १-८ 


दाहाखानी, कबिलास, 
चण्डीभञ्ज्याङ्ग, दारेचोक 


भरतपुर भ.न.पा. बडा न. १-१४ 


|| । ।।।।।। भरतपुरवडा रनर 


१-१ 


चित्रावन वडा ६-१४ /नारायणी वडा 
2. 
लु भरतपुर वडा २०-२२, २६-२९/ 
नारायणी वडा ७-९ 
१] उ उ उ उ नारायणीवडा ४: १०-१२ 
| ।  ।।।।।।।।। । । 


३६. जिल्ला : गोरखा 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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३६. जिल्ला: गोरखा 

गा.वि.स.: 

१. बुङकोट २. नाम्जुङ ३. ताप्ले ४. अश्वाङ ५. वोर्लाङ ६. बकाङ ७ मनकामना ८. ताक्लुङ ९. घैरूङ १०. मकैसिँ 
११. घ्याल्चोक १२. भुम्लीचोक १३. दरभुङ १४. ताङलीचोक १५. फुजेल १९६. देउराली १७. धुवाकोट १०. भीरकोट 
१९. छोप्राक २०. हर्मी २१. खोप्लाङ २२. केरावारी २३. जौवारी २४. श्रीनाथकोट २५. गाँखु २६. थालाजुङ २७. 
खरीवोट २८. हंशपुर २९. मुच्चोक ३०. सिम्जुङ ३१. घ्याचोक ३२. वारपाक ३३. सौरपानी ३४. स्वाँरा ३५. तार्कुकोट २६. 
ताकुमाझ-लाक्रीवोट ३७. पाँचखुवादेउराली ३८. मसेल ३९. बगुवा ४०. धावा ४१. तान्द्राङ ४२. मान्बु ४३. थुमी ४४. 
आरूचनौटे ४५. आरूआर्वाङ ४६. आरूपोखरी ४७. उहिया ४८. लाप्राक ४९. केरौँजा ५०. काशिगाउँ ५१. गुम्दा १२. 
लापु ५३. सिर्दीवास ५४. बिही ५५. प्रोक ५६. ल्हो ५७. सामागाउँ ५५. छेकम्पार ५९. चुँचेत ६०. पन्द्रुङ 


नगरपालिका: 
१. गोरखा (१५) २. पालुङटार (१३) 


न.पा. को नाम/क्‌ल 
वडा सङ्ख्या 


खरीबोट, हंशपुर, मुच्चोक, सिम्जुङ, घ्याच्चोक 00 


वारपाक, सौरपानी, शँवारा, तार्कुकोट, 
ताकुमाझलाक्रीवोट 


पाँचखुवा देउराली, पन्द्रृङ, मसेल, बिगुवा, धावा, 
तान्द्राङ 


मान्ब, थमी, आरूचनौटे, आरूआर्वाङ, आरूपोखरी ठा 


उहिया, लाप्राक, केरौजा, काशिगाउँ, गुम्दा, लापु 


सिर्दीवास, बिही, प्रोक, ल्हो, सामागाउँ, छेकम्पार, 
चुँचेत 


३७. जिल्ला : लमजुङ्ग 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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३७. जिल्ला: लमजुङ 
गा.वि.स.: 


१. सिन्दुरे २. वाग्लुङपानी ३. भुजुङ्ग ४. मालिङ १५. उत्तरकन्या घले ६. दुराडाँडा ७. चन्द्रेश्वर ०. नेटा ९. धुसैनी 
१०. गिलुङ ११. भोजे १२. पसगाउँ १३. वाहुनडाँडा १४. भुलभुले १५. घनपोखरा १६. घेर्मु १७. खुदी १०. सिमपानी 
१९, ताघ्रीङ २०. बाझाखेत २१. हिलेटक्सार २२. बन्सार २३. चिती २४. ढोडेनी २५. फलेनी २६. नौथर २७. पाचोक 
२८. श्रीभञ्ज्याङ २९. अर्चलवोट ३०. भर्ति ३१. ईलमपोखरी ३२. कोल्की गौँडा ३३. प्यारजुङ ३४. बिचौर ३५. दुधपोखरी 


नगरपालिका: 


१. वेसीशहर (१४) २. सुन्दरबजार (१४) ३. राइनास (१४) ४. करापुटार (११) ५. मध्यनेपाल (१२) 


ईलाका गा.वि.स. न.पा. सङ्‌ गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
नम्बर सङ्ख्या ख्या 
|] ॥। १ सिन्दुरे वेसीशहर वडा १-१२, १५-१८ 
२ प् १ वाग्लुङपानी, भुजुङ्ग, मालिङ, उत्तरकन्या | वेसीशहर वडा १३-१४ 
घले 
२ १ दुराडाँडा, चन्द्रेश्वर सुन्दरवजार वडा १-१२ 
४ १ मध्यनेपाल वडा १-१२ 
२ २ नेटा, धुसैनी सुन्दरवजार वडा १३-१४/करापुटार 
वडा १-५ 
दद ३ १ गिलुङ ,भोजे, पसगाउँ करापुटार वडा ६-११ 
७ ७ वाहुनडाँडा, भुलभुले, घनपोखरा, घेर्मु, 
खुदी, सिमपानी, ताघ्रीङ्‌, 
त ६ बाझाखेत, हिलेटक्सार, बन्सार, चिती, 
ढोडेनी, फलेनी 
टु | नौथर, पाचोक, श्रीभञ्ज्याङ , अर्चलवोट, 
भर्ति 
१० दि ईलमपोखरी, कोल्की गौँडा, प्यारजुड, 
बिचौर, दुधपोखरी 
0 १ राइनास वडा १-१४ 


३८. जिल्ला : तनहुँ 
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३८. जिल्ला: तनहुँ 

गा.वि.स.: 

१. केशवटार २. सितिश्वारा ३. रिस्ती ४. मिर्लुङ ५. तनहुँसुर ६. पुर्काट ७. बसन्तपुर ८. रूपाकोट ९. चोक चिसापानी 
१०. घाँसीकुवा ११. छिम्केश्वरी १२. देउराली १३. छिपछिपे १४. देवघाट १५. कोटा १६. बेदी १७. भिरकोट १०. 
राम्जाकोट १९. काहँशिवपुर २०. कोटदरवार २१. सामुभगवतीपुर २२. रिसिङ रानीपोखरी २३. गजरकोट २४. माझकोट 
२५, थिरिङ सुन्धारा २६. अरूणोदय २७. किहुँ २८. भानुमती २९. भिमाद ३०. फिरफिरे ३१. राईपुर ३२. मनपाङ ३२. 
थप्रेक ३२४. छाङ २५. जामुने ३६. श्याम्घा ३७. क्यामिन 


नगरपालिका: 


१. व्यास (१४) २. शुक्लगण्डकी (१७) ३. बन्दिपुर (११) ४. भानु (९) ५. आँबुखैरेनी (९) 


गा.वि.स. | न.पा. गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
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कोटदरवार, सामृभगवतीपुर, रिसिङ 
रानीपोखरी 


गजरकोट, माझकोट, थिरिङ सुन्धारा 
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३७. जिल्ला: स्याङजा 
गा.वि.स.: 


१. ठूलाडिही २. पौवैगौडे ३. टक्सार ४. कोल्मा बराहचौर ५. बाहाकोट ६. राङभाङ ७. वरष्टे 5. मग्याम चिसापानी ९. किचनास 
१०. सतौदंरौ ११. पञ्चमूल १२. आरूचौर १३. फापरथुम १४. सेतीदोभान १५. चिलाउनेवास १९. बिचारीचौतारा १७. वाङसिङ १८. 
बाङ्गेफट्के १९. भाटखोला २०. फेदीखोला २१. आरूखर्क २२. पेल्काचौर २३. चित्रेभञ्ज्याङ २४. बिरूवा अर्चले २५. माझकोटसि( 
वालय २६. छाङ्छाङ्दी २७. अर्जुनचौपारी २०. रापाकोट २९. थुमपोखरा ३०. कालिकाकोट ३१. स्वरेक ३२. मनकामना ३३. यलादी 
३४. जगतभञ्ज्याङ्ग ३५. क्याक्मी ३६. चिन्नेबास ३७. मल्याङकोट ३८. केवरे भञ्याङ ३९. सेखाम ४०. साँखर ४१. चण्डिभञ्ज्याङ 
४२. आलमदेवी ४३. बिर्घाअर्चले ४४. श्रीकृष्णगण्डकी ४५. निवुवाखर्क ४६. पिडीखोला ४७. पकवादी ४८. तुलसीभञ्ज्याङ ४९. 
मालुङ्गा ५०. जगत्रदेवी ९१. पेलाकोट ५२. सिर्सेकोट ५३. तीनदोबाटो 


नगरपालिका: 
१. पुतलीवजार (१३) २. वालिङ्ग ११) ३. चापाकोट (१४) ४. भिरकोट (१५) 
ईलाका गा.वि.स. न.पा. सङ्‌ | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
नम्बर सङ्ख्या ख्या 
१ ॥। १ ठूलाडिहि, पौवेगोडे, टक्सार, पेल्काचौर पुतलीबजार वडा १-१३ 
२ ३ कोल्मा बराहचौर, बाहाकोट, राङभाङ 
है ॥॥ मग्याम चिसापानी, किचनास, ओरेष्ट, 
चित्रेभञ्ज्याङ 
1 दै १ बिरूवा अर्चले, माझकोट सिवालय, छाङ्छाङ्दी भिरकोट वडा १,४-५, ८-९, १२-१३, १५ 
| १ १ अर्जुनचौपारी भिरकोट वडा २,६,१०,१४ 
त्‌ ॥। सतोदंरौ, पञ्चमूल, आरूचौर, रापाकोट 
७ ॥। फापरथुम, सेतीदोभान , चिलाउनेवास, 
बिचारीचौतारा 
टु ५ वाङसिङ, बाङ्गेफटके, भाटखोला, फेदीखोला, 
आर्र्खक 
टु २ १ थुमपोखरा, कालिकाकोट, भिरकोट वडा ३, ७११ 
१० ३ श्वरेक, मनकामना, यलादी 
११ ३ जगतभञ्ज्याङ्ग, मल्याङकोट, केवरे 
१२ ॥। क्याक्मी, चिन्नेबास, सेखाम, साखार वालिङ्ग वडा १-११ 
गुट ६ चण्डि भञ्ज्याङ, आलमदेवी, बिर्घाअर्चले, 
श्रीकृष्णगण्डकी, निवुवाखर्क, पिडीखोला 
0 | २ १ पकवाही, तुलसीभञ्ज्याङ चापाकोट वडा १-१४ 
प्‌ ५ जगत्रदेवी, पेलाकोट, सिर्सेकोट, तीनदोबाटो, 
मालुङ्गा 


४0. जिल्ला : कास्की 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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80. जिल्ला: कास्की 
गा.वि.स.: 


१. रूपाकोट २. देउराली ३. सिद्ध ४. थुम्की १. मिजुरेडाँडा ६. हंशपुर ७. भाचोक ८. सेमराङ्ग ९. माझठाना 
१०. कालिका ११. थुमुकोडाँडा १२. नामर्जुङ १३. सिल्दुजुरे १४. पार्चे १५. मौजा १९. भदौरेतामागो १७. चापाकोट 
१०. कास्कीकोट १९. सल्यान २०. दाङ सिङजा २१. लुम्ले २२. घान्द्रुक २३. ढिक्रपोखरी २४. धिताल २५. धम्पुस २६. 
ल्वाङघलेल २७. लाहाचोक २८. घाचोक २९. रिभान ३०. पुरनचौर ३१. सार्दीखोला ३२. माछापुछे 


नगरपालिका: 


१. पोखरा (२८) २. लेखनाथ (१०) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


ख्या । 
कि छा छि छ) 
जि वि र डड 
__मिजुरेडाँडा, हशपुर, भाचोक, सेरा्ग।|]|।|।।।  । 
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४१. जिल्ला: मनाङ 
गा.वि.स.: 


१. चामे २. घ्यारू ३. पिसाङ्ग ४. भ्राका ५. मनाङ ६. खाडसार ७. टंकीमनाङ्ग 5. नार ९. फु १०. थोचे ११. 
बगरछाप १२. घारापानी १३. डावल 


नगरपालिका: - 


गा.वि.स. सङ्ख्या .न.पा. सङ्ख्या . गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्ख्या 


का 

२ ३ेै  घ्यरूपिसक्रढाछ | 1 
कत नि र काका? नियामक जान मामाको जार 
हल ति रि  ।  ॥  । 


र 0 2 न री न रकम 
६ १ चिफ) 
0221 0 6 2 ७ न उ 
। घयोचेबगरछाप | 
| र | सिरी | 


४२. जिल्ला : मुस्ताङ्ग 


गाविस संख्या नपा संख्या तपा वडा सख्या इलाका सख्या 
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४२. जिल्ला: मुस्ताङ 
गा.वि.स.: 


१. जोमसोम २. मार्फा ३. कागवेनी ४. छुसाङ्ग ५. धमी ६. चराङ ७. लोमान्थाङ ८. छोन्डुप ९. छोसेर १०. सुरखाङ ११. 
मुक्तिनाथ १२. फझोङ १३. कुञ्डो १४. लेते १५. टुकूचे १६. कोवाङ 


नगरपालिका: 


गा.वि.स. सङ्ख्या न.पा. सङ्ख्या | गाउँ विकास समितिको नाम | न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
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४३. जिल्ला: म्याग्दी 
गा.वि.स.: 


१. भकिम्ली २. पातलेखेत २. पिप्ले ४. वेगखोला १. भगवती ६. चिमखोला ७. दग्नाम ८. हिस्तानमण्डली ९. राम्चे १०. 
सिख ११. घार १२. दाना १३. दोवा १४. तातोपानी १५. नारच्याङ १६. अर्मन १७. वावियाचौर १०. बरन्जा १९. कुँहुँ २०. 
दरवाङ २१. निस्कोट २२. ओखरवोट २३. रूम २४. झिं २५. कुइनेमङ्गले २६. भल्कवाङ २७. पाखापानी २८. विम २९. 
देवीस्थान ३०. मराङ ३१. ताकम २२. गुर्जा ३३. लुलाङ ३४. मुदी ३५. मुना 


नगरपालिका: 
१. बेनी (१४) 


गा.वि.स. सङ्‌ न.पा. गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 
ख्या ख्या 


पय [त] 
ल्न्लाल्ना 
विमला गती वयला याम । । 
11 हिलानम्ा, रने, सिचार  ।।।।। 


बिना वबा ततोपली, तराई र? । 
जि बाया सलाह । ।।।।।।।। । 
लाइ लिसोट ओोखखोटरू | । 
1 कि कलमले, मलका पाली | 
।।  हिययाखात गाङताक र । 
र र्याम 1 


88. जिल्ला : पर्वत 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
| री 1 


।॥ 


॥ 


831500"६ 


28०201019 
29०200119 


प्‌ 


१४-8३००७।७५७ 
0 09091019109 


गाग्रगी। 


262100"19 
262100"19 


'9101902911 


: पती ६€ - ५७/१1५७०० 
हि 


३३ टु 
83400"६ 83"500"€ 
। €06€10: 
पण जिजाण/४00 8001041/ पफाएटा ४ ४005 जनाले :47 0 री रु 9 
॥नन्न्ट.कन्डी,न्डने। कन कनननन्न्नील्न्न्.. 


छ जनाले 11690पपगाँक्ष ३ पा106ा 0 फणा प गा: 1 ॥€101161€15 
पपा02€ा 0 1191695 1 फोनले: 11 


"००८००९/५०६८।०, 2014 


४88. जिल्ला: पर्वत 
गा.वि.स.: 


१. बाँसखर्क २. धाइरिङ ३. लेखफाँट ४. माझफाँट ५. शालिजा ६. नाग्लीवाङ ७. वनौ ८. क्याङ ९. देउपुर १०. देउराली 
११. भुक्ताङले १२. चित्रे १३. तीलहार १४. वाजुङ १५. आर्थरडाँडाखर्क १६. खोलालाँक्री १७. राम्जादेउराली १८. 
ठूलीपोखरी १९. कार्किनेटा २०. थापाठाना २१. शंकरपोखरी २२. मुडिकुवा २३. खानीगाउँ २४. लिमिठाना २५. ठानामौला 
२६. भंगारा २७. फलामखानी २८. देवीस्थान २९. कुर्घा ३०. भोक्सिङ ३१. वाच्छा ३२. पाडराङ ३३. लुंखुदेउराली ३४. 
पाखापानी ३५. वालाकोट ३९. भोर्ले ३७. होश्राङ्दी ३८. हुवास ३९. सराँखोला ४०. त्रिवेणी ४१. तकलाक ४२. देउलीवास 
४३. उरामपोखरा ४४. वहकीठाँटी ४५. रानीपानी ४६. वर्राचौर ४७. शालिग्राम 


नगरपालिका: 
१. कुश्मा (१८) 
ईलाका गा.वि.स. न.पा. गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
नम्बर सङ्ख्या सङ्ख्या 
१ ५ बाँसखर्क, धाइरिङ, लेखफाँट, माझफाँट, 
शालिजा 
२ है 10? ॥। नाग्लीवाङ, वनौ, क्याङ कुश्मा वडा १-५ 
३ छ्‌ देउपुर, देउराली, भुक्ताङले, चित्रे, तीलहार 
८ 0007 ति बाजुङ कुश्मा वडा ६-१२, १७-१८ 
( ॥। १ आर्थर डाँडाखर्क, खोलालाँक्री, राम्जादेउराली, | कृश्मा वडा १३-१६ 
ठूलीपोखरी, 
६ 1 कार्किनेटा, थापाठाना, शंकरपोखरी, मुडिकुवा, 
खानीगाउँ 
७ टू लिमिठाना, ठानामौला, भंगोरा, फलासखानी, 
देवीस्थान 
॥। कुर्घा, भोक्सिङ, वाच्छा, पाङराङ 
टु 0 लुंखुदेउराली, पाखापानी, वालाकोट, भोले, 
होश्राङ्दी 
॥ १७ । ० (१ हुवास, सरोखोला, त्रिवेणी, तकलाक, देउलीवास 
११ ५ उरामपोखरा, वहकीठाँटी, रानीपानी, वर्राचौर, 
शालिग्राम 
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४४. जिल्ला: बाग्लुङ्ग 
गा.वि.स.: 


१. मालिका २. भकुण्डे ३. तित्याङ ४. रायडाँडा ९. भीमपोखरा ६. धम्जा ७. पाला ८. सिंगाना ९. बिहुँ १०. लेखानी ११. रेस १२. 
तङग्राम १३. दुदिलाभाटी १४. नरेठाँटी १५. अर्गल १६. अमरभूमि १७. हरिचौर १८. हिल १९. तारा २०. अमलाचौर २१. कृश्मीसेरा 
२२. नारायणस्थान २३. पैयुँपाटा २४. विनामारे २५, अर्जेवा २६. छिस्ती २७. जैदी २८. सर्कुवा २९. धुल्लुबाँसकोट ३०. दमेक 
३१. पैयुँ थन्थाप ३२. राङखानी ३३. बाटाकाचौर ३४. हुग्दीसिर ३५.हटिया ३६. मल्म ३७. काँढेवाँस ३८. सल्यान ३९. सुखौरा ४०. 
पाण्डवखानी ४१. रिघा ४२. सिसाखानी ४३. रणसिङंकिटेनी ४४. अधिकारीचौर ४५. बोवाङ ४६. वुर्तिवाङ ४७. राजकुट ४०. 
दगान्तुडाँडा ४९. ग्वालीचौर ५०. जलजला ५१. दर्लिङ ५२. भिङगिठे ५३. बुङ्गादोभान ९४. खुङ्गा ५५. खुङखानी ५६. तमान ५७. 
बोहरागाउँ ५०. देवीस्थान ५९. निसी 


नगरपालिका: 


१. बाग्लुङ्ग (११) 


न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 


0007 1110? मालिका, भकण्डे, तित्याङ, रायडाँडा बाग्लुड वडा १-११ 


अर्गल, अमरभमि, हरिचौर, हिल, तारा 


अमलाचौर, कश्मीसेरा, नारायणस्थान, पैयँपाटा 
विनामारे 


अर्जेवा, छिस्ती, जैदी, सर्कवा, धल्लबाँसकोट 


दमेक, पैयँ थन्थाप, राङखानी, बाटाकाचौर 
हग्दीसिर 


हटिया, मल्म, काँढेवाँस, सल्यान, सुखौरा 


९ 0 ।[पालबाना रिचा शिवानी रसको | 
छ र जिलरचर बबई रबुट 1 


दगान्तडाँडा, ग्वालीचौर, जलजला, दर्लिङ, भिङ 


_।।बगादोमान, युबा, खुइखानी तान | | 
_बोहरागाउँ देवस्या,निसीिी | 


. जिल्ला : गुल्मी 
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8६. जिल्ला: गुल्मी 
गा.वि.स.: 


१. खडगकोट २. फोक्सीङ ३. पूर्तीघाट ४. हर्मीचौर ५. जयखानी ६. अर्वेनी ७. ठूलो लुम्पेक ८. अस्लेवा ९. लिंम्घा १०. जहाङ 
११. हसरा १२. जुनिया १३. भार्से १४. ग्वाधा १५. शान्तिपुर १६. हरेवा १७. हर्राचौर १८. विसुखर्क १९. भुर्तूङ २०. तुराङ २१. 
अलोडकोट २२. आँपचौर २३. कुर्वा २४. रूपाकोट २५. दिबरूङ २६. रूरू २७. ग्वादी २८.रिपुवा २९. बम्घा ३०. बलेटक्सार 
३१. थानपति ३२. दिगाम ३३. दौघा ३४. खर्ज्याङ ३५. हर्दिनेटा ३६. हुँगा ३७. पल्लाकोट ३८. अमर अर्वाथोक ३९. वीरवास ४०. 
दरवारदेवीस्थान ४१. गौडाकोट ४२. जुवुङ ४३. बलिथुम ४४. बडागाउँ ४५. मुसिकोट ४६. परालमी ४७. वामीटक्सार ४८. 
अर्खावाङ ४९. ह्वाङदी ५०. दर्लिङ ५१. नेटा ५२. पौंदी अमराङ १३. दोहली ५४. धुर्कोटरजस्थल ५५. जैसीथोक ५६. हस्तिचौर 
५७. वाग्ला ९०. वस्तु ५९. हाडहाडे ६०. नयाँगाउँ ६१. पिपलधारा ६२. भनभने ६३. पुरकोट दह ६४. स्यालपोखरी ६५. मल( 
[यागिरी ६६. अग्लुङ ६७. वाँझकटेरी ६८. सिर्सेनी ६९. छापहिले ७०. दर्लामचौर ७१. घमिर ७२. ईस्मारजस्थल ७३. मरभुङ ७४. 
अमरपुर ७५. अर्जे 


नगरपालिका: 


१. रेसुङ्गा (१५) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल 
वडा सङ्ख्या 


1 खडगकोट, फोक्सीड, पूर्तवीघाट, हर्मीचौर, जयखानी, अर्वेनी 


ठलो लम्पेक, अस्लेवा, लिंम्घा, जहाङ, हसरा, जुनिया, भार्से 


ग्वाधा, शान्तिपुर, हरेवा, हर्राचौर, विस॒खर्क, भर्तङ ।।।। । 


र 00 


॥४/ ६ तराङ, अलोङकोट, आँपचौर, कर्वा, रूपाकोट, दिबरूङ 


ा | 
६ हिगाम शैया बन्य हानि हग प्ताकट | 
नाला 
र शा जिम्सरमल कर का 7 
0 | ३ आिनयाङ लाह बब नय पो बराह यी 1 


धर्कोटरजस्थल, जैसीथोक, हस्तिचौर, वाग्ला, वस्त, हाडहाडे 
नयाँगाउँ, पिपलधारा 


१२ ७ भनभने, पुरकोट दह, स्यालपोखरी, मलायागिरी, अग्लुङ , 
वाँझकटेरी, सिर्सेनी 


छापहिले, दर्लामचौर, घमिर, ईस्मारजस्थल, मरभुङ, अमरपुर, 
अर्जे 
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४७. जिल्ला : पाल्पा 


४७. जिल्ला: पाल्पा 


गा.वि.स.: 

१. वाकामलाङ २. झिरवास ३. सहलकोट ४. मित्याल ५. सिलुवा ६. गल्धा ७ अर्चले ८. वीरकोट ९. फोक्सीकोट १०. हेकलाङ 
११. हुङ्गडी १२. वहादुरपुर १३. ज्यामीरे १४. रहवास १५. जल्पा १६. देवीनगर १७. रिङनैरह १०. चिदिपानी १९. पिपलडाँडा २०. 
हुमिन २१. ताहुँ २२. कोलडाँडा २३. कसेनी २४. रूप्से २५. झडेवा २६. गोठादी २७. यम्घा २८. दर्लामडाँडा २९. खानिछाप 
३०. चापपानी ३१. चिर्तुङधारा ३२. पोखराथोक ३३. नायर नमतलेस ३४. खानीगाउँ ३५. वराङदी ३६. मदनपोखरा ३७ तेल्घा 
३८. मस्याम ३९. दोभान ४०. बन्दीपोखरा ४१. खस्यौली ४२. भैरवस्थान ४३. देउराली ४४. सोमादी ४५. ख्याह ४६. अर्गली 
४७. वोधापोखराथोक ४८. वोधागुम्वा ४९. भुवनपोखरी ५०. सिद्धेश्वर ५१. छहरा ५२. मुझुङ ५३. कुसुमखोला ५४. ठिमुरे 
५५. फेक ५९६. पालुङमैनादी ५७. सत्यवती ५०. वल्डेङगढी ५९. जुठापौवा ६०. कचल 


नगरपालिका: 
१. तानसेन (१५) २. रामपुर (१५) 


ईलाका गा.वि.स. . न.पा. सङ्‌ | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्‌ 
नम्बर सङ्ख्या ख्या ख्या 
१ ॥ त वाकामलाङ, भझिरवास, सहलकोट, मित्याल रामपुर वडा १-३ 
२ हु १ सिलुवा, गल्धा, अर्चले रामपुर वडा ४-१३ 
३ पृ | वीरकोट, फोक्सीकोट, हेकलाड, हुङ्गी रामपुर वडा १४-१५ 
1 ६ वहादुरपुर, ज्यामीरे, रहवास, जल्पा, देवीनगर, 
रिङनैरह 
ट ॥। चिदिपानी, पिपलडाँडा, हुमिन, ताहुँ 
६ ॥ कोलडाँडा, कसेनी, रूप्से, झडेवा, गोठादी 
७ ल्‌ यम्घा, दर्लामडाँडा, खानिछाप, चापपानी, चिर्तुङधारा, 
पोखराथोक, नायर नमतलेस, खानीगाउँ, वराङदी 
(् ॥1 मदनपोखरा, तेल्घा, मस्याम, दोभान 
टु ॥। १ वन्दीपोखरा, खस्यौली, भैरवस्थान, देउराली तानसेन वडा १-१५ 
१० ५ सोमादी, ख्याह, अर्गली, वोधापोखराथोक, वोधागुम्वा 
११ ४ भुवनपोखरी, सिद्धेश्वर, छहरा, मुझुङ 
१२ ४ कुसुमखोला, ठिमुरे, फेक, पालुङमैनादी 


१३ ॥ 1 सत्यवती, वल्डेङगढी, जुठापौवा, कचल 
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४८. जिल्ला : नवलपरासी 


४८. जिल्ला: नवलपरासी 
गा.वि.स.: 


१. रकुवा २. नरम ३. रूचाङ ४. डेडगाउँ ५. मिथुकरम ६. धौवादी ७ भारतीपुर ८. उपल्लोअर्खले ९. बुलिङ्गटटार १०. 
डाँडाभझेरीटाँडी ११. कोटेथर १२. जौवारी १३. रतनपुर १४. रजहर १५. देउराली १६. कुमारबर्ती १७. मैनाघाट १८. हुण्सेकोट 
१९, पर्सौनी २०. नयाँबेलहानी २१. धुर्काट २२. वेणीमणिपुर २३. राकाचुली २४. दुम्किबास २५. त्रिवेणीसुस्ता २६. रूपैलिया २७. 
दाउन्नेदेवी २०. जमुनिया २९. प्रतापपुर ३०. सोमनी ३१. कुडिया ३२. नरसही ३३. पक्लीहवा ३४. गुठी पर्सोनी २५. बेडोली 
३६. भूजहवा ३७. ठूलो खरेटवा ३०. गुठी सूर्यपुरा ३९. जहदा ४०. रामपुरखडोना ४१. बडहरा दुबैलिया ४२. तिलकपुर ४३. 
सराबल ४४. मनरी ४५. देबगाउँ ४६. रामनगर ४७. हरपुर ४८. रामपुरवा ४९. कुश्मा ९०. पाल्ही ५१. गेरमी ५२. अमरोड 
५३. हकुई ५४. बञ्जरिया ५५. सुक्रौली ५६. सनई 


नगरपालिका: 


१. रामग्राम (१३) २. सुनवल (१०) ३. कावासोती (१६) ४. देवचुली (१५) ५. बर्दघाट (११) ६. गैंडाकोट (१७) ७ मध्यविन्दु (९) 


ईलाका गा.वि.स. न.पा. | गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 
नम्बर सङ्ख्या सङ्ख्या ख्या 
१ ७ रकुवा, नरम, रूचाङ, डेडगाउँ, मिथुकरम, धौवादी 
२ द्‌ भारतीपुर, उपल्लोअर्खले, बुलिङ्गटार, डाँडाभेरीटाँडी, 
कोटेथर, जौवारी 
३ २ १ रतनपुर, रजहर गैँडाकोट वडा १-१५ 
४ १ कावासोती वडा १-६, ११-१३ 
“देवचुली वडा १-१५ 
[4 २ २ देउराली, कुमारबर्ती कावासोती वडा ७-१०, 
१४-१६/ मध्यविन्दु वडा १-३ 
द्‌ ॥। १ मैनाघार, हुण्सेकोट, पर्सौनी, नयाँबेलहानी मध्यविन्दु वडा ४-९ 
७ ६ धुर्कोट, वेणीमणिपुर, राकाचुली, दुम्किबास, त्रिवेणीसुस्ता, 
रूपैलिया 
दद ॥। दाउन्नेदेवी, जमुनिया, प्रतापपुर, सोमनी 
९ ॥॥ कृडिया, नरसही, पक्लीहवा, गुठी पर्सोनी, 
१० ॥। बेडोली, भूजहवा, ठूलो खरेटवा, गुठी सूर्यपुरा 
११ दै १  जहदा, रामपुरखडोना, बडहरा दुबैलिया वर्दघाट वडा १-७ 


तिलकपुर, सराबल, मनरी, देबगाउँ वर्दघाट वडा ८-११ 


रामनगर, हरपुर, रामपुरवा रामग्राम वडा १-१३ 
कुश्मा, पाल्ही, गेरमी, सुनवल वडा २, ५-६, ९ 
अमरोड, हकुई, बञ्जरिया, सुक्रौली, सनई सुनवल वडा १, ३-४, ७-८, १० 


४२. जिल्ला : रूपन्देही 
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४२. जिल्ला: रूपन्देही 
गा.वि.स.: 


१. छोटकी रामनगर २. सिकटहन ३. पटखौली ४. छिपागढ ५. पोखराभिन्दी ६. धकधई ७. बोदवार ८. पजरक्ट्री ९. हात्तीफर्साटिकर 
१०. चिल्हिया ११. पडसरी १२. बसन्तपुर १३. वगाहा १४. खडवा बनगाई १५. मानपकडी १६. मानमटेरिया १७. सौराहा फर्साटिकर १०. 
आर्दश अमुवा १९. हर्नैया २०. मैनिहवा २१. सालभझुण्डी २२. गजेडी २३. रूद्रपुर २४, विष्णुपुरा २५. सूर्यपुरा २६. साडी २७. धमौली २८. 
जोगडा २९. दयानगर ३०. सिपवा ३१. सेमरा ३२. करौता ३३. युम्हा पिपरहवा ३४. वेतरूइया ३५. फरेना ३६. रोहनीहवा ३७. रायपुर ३८. 
सिलौटिया ३९. असुरेना ४०. वोगडी ४१. वगौली ४२. मझगावा ४३. मर्यादपुर ४४. पकडी सक्रोन ४५. हात्तिबनगाईं ४६. गोनाहा ४७. 


कमहरिया ४८. बैरघाट 


नगरपालिका: 


१. सिद्धार्थनगर (१३) २. बुटवल (२२) ३. सैनामैना (१२) 


४. लुम्बिनी साँस्कृतिक (१०) ५. देवदह (११) ६. तिलोत्तमा (२१) 


ईलाका | गा.वि.स. | न.पा. सङ्‌ गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्ख्या 
नम्बर सङ्ख्या ख्या 

१ छ्‌ २ छोटकी रामनगर, सिकटहन, देवदह वडा १-११/तिलोत्तमा वडा 
१०-१६ 

२ द्‌ पटखौली, छिपागढ, पोखराभिन्दी, धकधई, बोदवार, पजरकट्टी 

३ | तिलोत्तमा वडा १-९, २२-२४ 

0 १ १ हात्तीफर्साटिकर तिलोत्तमा वडा १७-२१ 

/ है चिल्हिया, पडसरी, बसन्तपुर 

६ १ १ वगाहा सिद्धार्थनगर वडा १-१३ 

७ ॥। बुटवल वडा १-१८ 

८ १ २ खडवा बनगाई सैनामैन वडा १-६/बुटवल वडा 
छ 0 0940 

2. ३ मानपकडी, मानमटेरिया, सौराहा फर्साटिकर 

१० ३ आर्दश अमुवा, हर्नैया, मैनिहवा 

११ ३ ॥ सालभझुण्डी, गजेडी, रूद्रपुर सैनामैना वडा ७-१२ 

0. श्र विष्णुपुरा, सूर्यपुरा, साडी, धमौली, जोगडा 

१३ १ ॥। दयानगर लुम्विनी साँस्कतिक वडा ७-१४, 
१७-१० 

१४ १ १ सिपवा लुम्विनी साँस्कतिक वडा १-६, 
12 0105 

बध ६ सेमरा, करौता, थुम्हा पिपरहवा, वेतरूइया, फरेना, रोहनीहवा 

१६ ६ रायपुर, सिलौटिया, असुरेना, वोगडी, वगौली, मझगावा 

१७ नु मर्यादपुर, पकडी सक्रोन, हात्तिबनगाईं, गोनाहा, कमहरिया, 

बैरघाट 
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७0०. जिल्ला : कपिलवस्तु 


७४०. जिल्ला: कपिलवस्तु 


गा.वि.स.: 

१. फुलिका २. पतरिया ३. नन्दनगर ४. वाँसखोर ५. पिपरा ६. पिठुवा ७. हथिहवा ८. लवनी ९. विजुवा १०. हरनामपुर 
११. तीतीर्खी १२. वलुहवा १३. पकडी १४. डुमरा १५. अमिराव १६. निग्लीहवा १७. धरमपनिया १5. जहदी १९. वसन्तपुर 
२०. दोहनी २१. गौरी २२. परसोहिया २३. रंगपुर २४. बेदौली २५. सोमडीह २६. सिहंखोर २७. सोरहा २८5. धनकौली २९. 
महुवा २३०. मानपुर ३१. थुन्हिया ३२. भलुवारी ३३. उदयपुर ३४. लालपुर ३५. वलरामपुर ३६. महाराजगञ्ज ३७. सिसवा ३८. 
कजरहवा ३९. वरहिपुर ४०. कुशहवा ४१. हरदोना ४२. खुरूहुरिया ४३. गुगौली ४४. शिवगढी ४५. गणेशपुर ४६. रामनगर 
४७. भगवानपुर ४८. पत्थरदेहिया ४९. विद्यानगर ५०. वहादुरगञ्ज ५१. पुरूषोत्तमपुर ५२. भिल्मी ५३. अजिगरा 


नगरपालिका: 
१. कपिलवस्तु (१९) २. कृष्णनगर (११) ३. शिवराज (१३) ४. बाणगंगा (१७) 
५. वुद्धवाटिका (१६) ६. भृकुटी (१०) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


क का जि) 
1100 1107 
३ ५ पिपरा, पिठुवा, हथिहवा, लती,विजवा 


७ हरनामपुर, तीतीर्खी, वलुहवा, पकडी, डुमरा, 
अमिराव 
1212 


_ वसन्तपुर, दोहनी गौरी, परसोहिया रपुर 
0 हि छ 


बक 
१-५ /भुकुटी वडा ९-१० 
बुद्धवाटिका वडा ६-१६/भुक्टी वडा १-८ 
वि मानपुर, थुन्हिया, भलुवारी, उदयपुर, लालपुर, 
वलरामपुर 


छुन तानरमाक 
कुशहवा, हरदोना 
१३ दद १ । खुरूहुरिया, गुगौली, शिवगढी, गणेशपुर, कृष्णनगर वडा ९-११ 
रामनगर, भगवानपुर 


१५ ५ १ ।विद्यानगर, वहादुरगञ्ज, पुरूषोत्तमपुर, भिल्मी , | कृष्णनगर वडा १-८ 
अजिगरा 


जिल्ला : अर्घाखाँची 
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ए१. जिल्ला: अर्घाखाँची 
गा.वि.स.: 


१. बल्कोट २. चिदोका ३. छत्रगञ्ज ४. केखङ्गा १. ठूलोपोखरी ६. भगवती ७ अर्घातोष ८. मरेङ ९. खनदह १०. खन 
११. बाँगी १२. हंसपुर १३. धारापानी १४. गोखुङ्गा १५. ढाकावा' १६. सिमलपानी १७. सुवर्णखाल १८. सितापुर १९. 
ठाडा २०. जलुके २१. जुकेना २२. सितधारा २३. असुरकोट २४. खिल्जी २५. नुवाकोट २६. पणेना २७. पोखराथोक 
२८. खिदिम २९. पटौटी ३०. धातीवाङ ३१. मैदान ३२. पाली ३३. अङगुरी ३४. ढिकुरा ३५. धनचौर 


नगरपालिका: 
१. सन्धीखर्क (१५) 
ईलाका | गा.वि.स. न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा 
नम्बर सङ्ख्या सङ्ख्या 
१ ॥। बल्कोट, चिदीका, छत्रगञ्ज, केखूङ्गा 
२ 1 ठूलोपोखरी, भगवती, अर्घातोष, मरेङ 
३ ३ ॥। खनदह, खन, बाँगी संधिखक वडा १४-१५ 
४ नाक संधिखर्क वडा ४-५, १०-१३ 
५ ४ हंसपुर, धारापानी, गोखुङ्गा, ढाकावाङ 
६ ॥। सिमलपानी, सुवर्णखाल, सितापुर, ठाडा 
७ ३ जलुके, जुकेना, सितधारा 
क ३ बियारु असुरकोट, खिल्जी, नुवाकोट संधिखर्क वडा १-३ 
टु ॥। पणेना, पोखराथोक, खिदिम, पटौटी 
१० ॥। धातीवाङ, मैदान, पाली, अङगुरी 
११ २ १ ढिकुरा, धनचौर संधिखर्क वडा ६-९ 


४२ . जिल्ला : प्यूठान 
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७४२. जिल्ला: प्यूठान 
गा.वि.स.: 


१. जुम्रीकाँडा २. वर्जीवाङ ३. कोर्चवाङ ४. स्वर्गद्वारी ५. वेलवास ६. सारी ७. भिंग्री 5. उदयपुरकोट ९. नयाँगाउँ १०. 
गोठीवाङ ११. ढुङ्गेगढी १२. मर्कावाङ १३. तीराम १४. वाङ्गेसाल १५. हंसपुर १६. दाङवाङ १७. बरोला १८. पकला १९. 
धुवाङ्ग २०. रसपुकोट २१. रम्दी २२. बिजुली २३. चुजा २४. धरमपानी २५. तोरवाङ २६. नारीकोट २७. ओखरकोट 
२८. वादीकोट २९, वाङ्गेमरोठ ३०. रजवार २३१. अर्खा ३२. खुङ्ग ३३. पूजा ३४. लिवाङ २३५. तुषारा ३६. लिघा ३७. 
स्याउलिवाङ २८. लुङ्ग ३९. डाम्री ४0. खवाङ ४१. माझकोट ४२. फोप्ली 


नगरपालिका: 
१. प्यूठान (११) 
ईलाका गा.वि.स. न.पा. सङ्‌ गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा 
नम्बर । सङ्ख्या ख्या सङ्ख्या 
१ २ | जुम्रीकाँडा, वर्जीवाङ प्युठान वडा १०-१३ 
२ १ कोर्चवाडङ, स्वर्गद्वारी, वेलवास,. सारी 
है पे भिंग्री, उदयपुरकोट, नयाँगाउँ, गोठीवाङ 
॥। ॥। ढुङ्गेगढी, मर्कावाङ, तीरास, वाङ्गेसाल 
ट्‌ ४ हंसपुर, दाङवाङ, बरोला, पकला, धुवाङ्ग 
ि ३ । 1. | रसपुकोट, रम्दी, बिजुली प्युठान वडा १5-१९ 
७ ३ ॥। चुजा, धरमपानी, तोरवाङ प्युठान वडा १-५, १६-१७ 
दु ॥। नारीकोट, ओखरकोट, वादीकोट, वाङ्गेमरोठ 
टु ६ रजवार, अर्खा, खुङ्ग, पूजा, लिवाङ, तुषारा 
10 ( लिघा, स्याउलिवाडङ,, लुङ्ग, डाम्री, खवाङ 
११ २ माझकोट, फोप्ली प्युठान वडा ६-९, १४-१५ 
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. जिल्ला 
गाविस संख्या 


उ 


ए३. जिल्ला: रोल्पा 
गा.वि.स.: 


१. गजुल २. धवाङ २. ह्वामा ४. जेदवाङ ५. मसिना ६. जालपोखरी ७. घोडागाउँ ८. खडगरी ९. मिफमिङ्ग १०. अरेस 
११. शिर्प १२. तवाङ १३. बडाचौर १४. सिउरी १५. हर्जाङ्ग १६. गुम्चाल १७. पाङ १८. गाम १९. फगाम २०. जेलवाङ 
२१. जैमाक्सला २२. उवा २३. सेरम २४. राङ्सी २५. राङकोट २६. क्रेली २७. मिरूल २८. थवाङ २९. तालवाङ ३०. 
राक ३१. इटीवाङ ३२. पाछावाङ ३२. घर्तीगाउँ ३४. ओत ३५. जिनावाङ ३६. पाखापानी ३७. करेटी ३८. कोटगाउँ 
३९. जङ्कोट ४०. भावाङ ४१. कोर्चावाङ ४२. नुवागाउँ ४३. गैरीगाउँ ४४. बुढागाउँ ४५. जुगार ४६. डुब्रिङ ४७. 
दुवीडाँडा ४८. सखी ४९. झेनाम 


नगरपालिका: 
१. लिवाङ्ग (९) 
ईलाका . गा.वि.स. सङ्‌ न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल 
नम्बर ख्या बडा सङ्ख्या 
छ ३ १ गजुल, धवाडङ, ह्वामा लिवाङ्ग वडा १-९ 
२ ॥ जेदवाङ, मसिना, जालपोखरी, घोडागाउँ, खडगरी 
३ ५ मिफिङङ्ग, अरेस, शिर्प, तवाङ, बडाचौर 
॥। ( सिउरी, हर्जाङ्ग, गुम्चाल, पाङ, गाम 
प्‌ ष्‌ फगाम, जेलवाड, जैमाक्सला, उवा, सेरम 
६ र राङ्सी, राङकोट, क्रेली, मिरूल, थवाङ 
७ ॥ तालवाङ, राक, इटीवाङ, पाछावाङ 
द् ॥। घर्तीगाउँ, ओत, जिनावाङ, पाखापानी 
दु | करेटी, कोटगाउँ, जङ्कोट, भावाङ, कोर्चावाङ 
१० 0 नुवागाउँ, गैरीगाउँ, बुढागाउँ, जुगार 
११ 1 डुब्रिङ, दुवीडाँडा, सखी, झेनाम 
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७४४. जिल्ला: रूकुम 

गा.वि.स.: 

१. रूघा २. भलाक्वा ३. खारा ४. स्यालपाखा ५. चोखावाङ ६. शोभा ७. पोखरा ८. पिपल ९. प्वाङ्‌ १०. सिस्ने 
११. हुकाम १२. रन्मामैकोट १३. जाङ १४. काकी १५. कोल १६. टकसेरा १७. राङसी १८. काँडा १९. मरवाङ २०. 
महत २१. चुनवाङ २२. पेउधा २३. मुरू २४. छिवाङ २५. अर्मा २६. खोलागाउँ २७. नुवाकोट २८. सिम्ली २९. 


गरायला ३०. घेत्मा ३१. पूर्तीमकाँडा ३२. आठवीसडाँडागाउँ ३३. आठबीसकोट ३४. स्यालागडी ३५. गोतामकोट 
३६. मग्मा ३७. दुली ३८. बाफिकोट ३९. झुला 


नगरपालिका: 
१. मुसिकोट (११) २. चौरजहारी (११) 


गा.वि.स. न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा 


सङ्ख्या 
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0500 
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१ दुद 
१ | खोलागाउँ, नुवाकोट चौरजहारी वडा १-११ 
ला) सिम्ली, गरायला, घेत्मा, पूर्तीमकाँडा 


आठवीसडाँडागाउँ, आठबीसकोट, स्यालागडी 
गोतामकोट 
मग्मा, दुली, झुला, बाफिकोट र. 2] 


॥॥॥। 
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एप. जिल्ला: सल्यान 
गा.वि.स. 


१. काभ्रेचौर २. कालीमाटी (राम्चे) ३. लक्ष्मीपुर ४. कालीमाटी (रामपुर) ५. काञ्रा ६. कारागिठी ७. फलावाङ ८. त्रि( 
वेणी ९. धनवाङ १०. रिम ११. सारपानी गर्छा १२. सिनवाङ १३. छायाछेत्र १४. दामाचौर १५. कोर्वाङ झिम्पे १६. 
लेखपोखरा १७. माझकाँडा १८. कुभिण्डेदह १९. निगालचुली २०. वाँझकाड २१. सिद्वेश्वरी २२. चादेकरेनी २३. 
बनगड बामे २४. देवस्थल २५. घाँजरीपिपल २६. मूलखोला २७. मर्मपरीकाडा २८. कालागाउँ २९. सुइकोट २०. 
बडागाउ ३१. जिमाली ३२. भल्चौर ३३. दार्माकोट ३४. ढाकाडाम २५. वाफुखोला 


नगरपालिका: 


१. शारदा (१५) २. बागचौर (१०) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 


ख्या 
॥ गद काभ्रेचौर, कालीमाटी (राम्चे), लक्ष्मीपुर, काल 
वैमाटी (रामपुर) 


२ काञ्रा, कारागिठी, फलावाड, त्रिवेणी 


१1 
_ | धनवाङ, रिम, सारपानी गर्छा, सिवा, | 
छायाछेत्र, दामाचौर, कोर्वाङ क्फिम्पे, लेखपोखरा | शारदा वडा १२-१३ 


।हिननको माझकाँडा, क्‌भिण्डेदह, निगालचुली 
वाँझकाड, सिद्धेश्वरी, चादेकरेनी 
॥ कन बनगड बामे, देवस्थल, घाँजरीपिपल, मूलखोला 


मर्मपरीकाडा, कालागाउँ, सुइकोट, बडागाउ, 
जिमाली 


_ भल्वौर, दार्माकोट, ढाकाडाम सि रु. 
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ए६. जिल्ला: दाङ 
गा.वि.स.: 


१. सोडियार २. सैघा ३. स्यूजा ४. लक्ष्मीपुर ५. काभ्रे ६. लोहारपानी ७. लालमटिया ८. सिसहनिया ९. गोबरिया 
१०. हासिपुर ११. गडवा १२. गंगापरस्पुर १३. कोइलावास १४. बेला १५. राजपुर १६. सतबरिया १७. रामपुर १८. 
धर्ना १९. फूलबारी २०. गोल्टाकुरी २१. धनौरी २२. श्रीगाउँ २३. हेकुली २४. पञ्चकुले २५. पुरनधारा २६. बाघमारे 
२७. पवननगर २८. शान्तिपुर २९. बिजौरी ३०. डरूवा ३१. मानपुर 


नगरपालिका: 
१. घोराही (११) २. तुलसीपुर (२०) ३. लमहि (११) ४. त्रिपुर (१३) 
ईलाका गा.वि.स. न.पा. सङ्‌ गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
नम्बर सङ्ख्या ख्या 
१ [रक त्रि सोडियार त्रिभुवननगर वडा १-०११ 
ट २ १ सैघा, स्यूजा त्रिपुर वडा ६-९ 
हु छ लक्ष्मीपुर, काभ्रे, लोहारपानी 
॥। ॥। लालमटिया, सिसहनिया, गोबरिया, 
हासिपुर 
५ ३ 200 गडवा, गंगापरस्पुर, कोइलावास लमही वडा १-११ 
६ ३ बेला, राजपुर, सतबरिया 
७ ३ किछी रामपुर, धर्ना, फूलबारी तुलसीपुर वडा १२-१४, १८-२० 
द्ः ।। गोल्टाक्री 
९ ही धनौरी, श्रीगाउँ, हेकुली 
१० दै पञ्चकुले, पुरनधारा 
११ है बाघमारे, पवननगर, शान्तिपुर 
१२ १ १ बिजौरी तुलसीपुर वडा १-११, १५-१७ 
१३ २ 1000 डरूवा, मानपुर त्रिपुर वडा १-५, १०-१३ 
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ए७. जिल्ला: बाँके 
गा.वि.स.: 


१. कालाफाँटा २. कठकुईया ३. नरेनापुर ४. लक्ष्मणपुर ५. मटेहिया ६. गंगापुर ७. फत्तेपुर 5. बिनौना ९. वैजापुर 
१०. कचनापुर ११. खासक्‌श्मा १२. महादेवपुरी १३. शम्सेरगंज १४. काम्दी १५. गनापुर १६. होलिया १७. वेतहनी 
१८. बनकट्टी १९. हिर्मिनिया २०. बनकटवा २१. चिसापानी २२. नौवस्ता २३. टिटिहिरिया २४. रनियापुर २५. 
सोनापुर २६. उढारपुर २७. सीतापुर २८. साइगाउँ २९. वेलभार ३०. राधापुर ३१. खजुरा ३२. खुर्द ३३. वागेश्वरी 


वेलहरी 


नगरपालिका: 


१. नेपालगञ्ज (२७) २. कोहलपुर (१३) 


ईलाका | गा.वि.स. न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 
नम्बर सङ्ख्या ख्या 

१ ॥ 1 कालाफाँटा, कठकुईया, नरेनापुर, लक्ष्मणपुर 

२ ॥। मटेहिया, गंगापुर, फत्तेपुर, बिनौना 

३ ४ वैजापुर, कचनापुर, खासकुश्मा, महादेवपुरी 

॥ १ ॥। शम्सेरगंज कोहलपुर वडा १-१३ 

५ २ १ काम्दी, गनापुर नेपालगञ्ज वडा २६ 

६ ८ होलिया, वेतहनी, बनकटटी 

७ १ नेपालगञ्ज वडा १८, २७-२८ 

त १ नेपालगञ्ज वडा १-१७, 

0504 

टु १ छ हिर्मिनिया नेपालगञ्ज वडा १९-२० 

१० 1 बनकटवा, चिसापानी, नौवस्ता, टिटिहिरिया 

छ ४ रनियापुर, सोनापुर, उढारपुर, सीतापुर 

1 है ३ १ साइगाउँ, वेलभार, राधापुर नेपालगञ्ज वडा २१-२२ 

१३ ३ १ खजुरा, खुर्द, वागेश्वरी वेलहरी नेपालगञ्ज वडा २३ 


102 07301४902901 
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13112124109$7 19 


बर्दिया 


9,0,0728ट 


. जिल्ला 


एप 


रि 
द्र 
रु 
ष्टि 
णि 
। 
द्र 
ष् 
4 
दु 
[म 
| 
द्र 
54 
[म 
19 
द्र 
खि 
पट 
जु 


ए८. जिल्ला: बर्दिया 
गा.वि.स.: 


१. सोरहवा २. जमुनी ३. मैनापोखरा ४. कालिका ५. घघवार ६. मगरागडी ७. बनियाभार ८. पदनाह ९. 
महमदपुर १०. ढोडरी ११. शिवपुर १२. ठाकुरद्वार १३. खैरी चन्दनपुर १४. मनाउ १५. सूर्यपटुवा १६. पशुपती 
नगर १७. पाताभार १८. गोला 


नगरपालिका: 


१. गुलरिया (१४) २. राजापुर (१९) ३. सानोश्री ताराताल (९) ४. बाँसगढी (११) ५१. बबई (१०) 


ईलाका | गा.वि.स. | न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
टु मैनापोखरा, कालिका न 
बाँसगढी बडा ५-११ 


३ 


पार र न्छा 
_  घघवार, मगरागडी फिका 
_ वनियाभार, पदनाह ति 
महमदपुर गुलरिया वडा--१४ 
शि 


सानोश्री ताराताल वडा ३,७,९ 


न (७ 
वडा ६-१० 
। लर 
खैरी 


04 
पुर, ठाकुरद्वार बबई वडा १-५ 


१ 


री चन्दनपुर, मनाउ, सूर्यदुवा ।]।]।]।]।]। 1 1  । ।  । 


राजापुर वडा ६, १०-१९ 


॥.] 


राजापुर वडा १-५, ७-९ 
पशुपतीनगर, पाताभा,गोलाो?) | 


गएका 
1 1 
0 
ति 
ति 


इलाका सख्या 


नपा वडा संख्या 
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53 
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॥५०0,0798ट 
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७४. जिल्ला: सुर्खेत 
गा.वि.स.: 


१. लेखपराजुल २. साहारे ३. मालारानी ४. धारापानी ५. दशरथपुर ६. लेखफरसा ७ खानीखोला ८. डाँडाखाली ९. 
काप्रीचौर १०. राकम ११. वजेडीचौर १२. आग्रीगाउँ १३. काफलकोट १४. घोरेटा १५. अवलचिङ १६. मटेला १७. 
रानीवास १८. पाम्का १९. रजेना २०. रतुदेवीस्थान २१. साटाखानी २२. गरपन २३. कल्याणपुर २४. नेटा २५. तरंगाघाट 
२६. कुनाथरी २७. लेखगाउँ २८. हरिहरपुर २९. गढी ३०. सालकोट ३१. पोखरीकाँडा ३२. छाप्रे ३३. बावियाचौर ३४. 
तातोपानी ३५. लगाम २६. वेताम ३७. विजोरा ३८. गुठु ३९. विद्यापुर ४०. घाटगाउँ 


नगरपालिका: 


१. वीरेन्द्र नगर (२४) २. भेरीगंगा (१६) २३. शुभाघाट गंगामाला (१६) 


ईलाका गा.वि.स. न.पा. सङ्‌ गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्ख्या 
नम्बर सङ्ख्या ख्या 
१ १ २ लेखपराजुल भेरीगंगा वडा ८-१२/वीरेन्द्रनगर 
वडा १३-२० 
२ २ भेरीगंगा वडा १-७, 
१३-१६/शुभाघाट वडा ११-१६ 
३ हु ॥। साहारे, मालारानी, धारापानी शुभाघाट वडा १-३ 
॥ २ ॥010 | दशरथपुर, लेखफरसा शुभाघाट वडा ४-१० 


खानीखोला, डाँडाखाली, काप्रीचौर, राकम, 
वजेडीचौर, आग्रीगाउँ, काफलकोट 


६ द्‌ घोरेटा, अवलचिङ, मटेला, रानीवास, 

पाम्का, रजेना 
७ 1 रतुदेवीस्थान, साटाखानी, गरपन, कल्याणपुर, 

नेटा 

॥0510 | वीरेन्द्रनगर वडा १-१२, २१-२४ 

ट र्‌ तरंगाघाट, कुनाथरी, लेखगाउँ, हरिहरपुर, 

गढी 
१० | सालकोट, पोखरीकाँडा, छाप्ने, बावियाचौर, 

तातोपानी 
॥। ६ लगाम, वेताम, विजोरा, गुठु, विद्यापुर, 


घाटगाउँ 


६०. जिल्ला : दैलेख 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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६०. जिल्ला: दैलेख 

गा.वि.स.: 

१. वेलपाटा २. कासिकाध ३. खडीगैरा ४. रानीवन ५. वासी ६. भवानी ७. बडाखोला ८. तोली ९. वालुवाटार १०. द्वारी 
११. कालिका १२. नौमुले १३.सल्लेरी १४. चौराठा १५. विन्ध्यवासिनी १६. पगनाथ १७. रूम १८. मेहेलतोली १९. जगन 
नाथ २०. क्ट्री २१. बडाभैरव २२. गोगनपानी २३. पिलाडी २४. लालीकाँडा २५. अवलपराजुल २६. डाँडापराजुल २७. 
लाक्ुरी २०. बराह २९. सेरी ३०. खडकाबाडा ३१. मालिका ३२. गौरी ३३. कालभैरव ३४. गमौडी ३५. राउतकोट ३६. 
भेरीकालिकाथुम ३७. कुसापानी ३८. लकन्द्रा ३९. विसल्ला ४०. चामुण्डास्थान ४१. जम्ककाँध ४२. ल्याटी ४३. सातला 
४४, सिगोडी ४५. राकम ४६. तोलीजेसी ४७. तीलेपाटा ४८. सिङ्गासन ४९. पिपलकोट 


नगरपालिका: 
१. नारायण (९) २. दुल्लु (१०) 


ईलाका गा.वि.स. न.पा. गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्‌ 
नम्बर सङ्ख्या सङ्ख्या ख्या 
॥। 1 १ वेलपाटा नारायण वडा १-९ 
२ ६ कासिकाध, खडीगैरा, रानीवन, वासी, भवानी, 
बडाखोला 
है ७ तोली, बालुवाटार, द्वारी, कालिका, नौमुले, 
सल्लेरी, चौराठा 
१ ७ विन्ध्यवासिनी, पगनाथ, रूम, मेहेलतोली, जगन 


नाथ, क्ट्री, बडाभैरव 


्‌ 0 गोगनपानी, पिलाडी, लालीकाँडा, अवलपराजुल, 
डाँडापराजुल, लाक्री 


६ ३ बराह, सेरी, खडकाबाडा 
७ ४ १ मालिका, गौरी, कालभैरव, गमौडी दुल्लु वडा १-२, ५-६ 
द ३ 1000 | राउतकोट, भेरीकालिकाथुम, कुसापानी दुल्लु वडा ३-४, ७-१० 
टु | लकन्द्रा, विसल्ला, चामुण्डास्थान, जम्ककाँध, 

ल्याटी 
१० ३ सातला, सिगोडी, राकम 


११ ॥। तोलीजेसी, तीलेपाटा, सिङ्गासन, पिपलकोट 
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जाजरकोट 


जिल्ला 
गाविस संख्या 


3.001.28 


६१ 


६१. जिल्ला: जाजरकोट 
गा.वि.स.: 


१ डाँडागाउँ २. ढिमे ३. पैंक ४. सकला ५. लह ६. खगेनकोट ७. रग्दा ८. भगवतीटोल ९. रोकायागाउँ १०. नायकवाडा 
११. रामीडाँडा १२. मझकोट १२. कोर्ताङ १४. दह १५. साल्मा १६. दशेरा १७. सुवानाउली १०. थलारेकर १९. जुँगा 
थापाचौर २०. सीमा २१. अर्छानी २२. टालेगाउँ २३. पदारू २४. गर्खाकोट २५. भाप्रा २६. कार्कीगाउँ 


नगरपालिका: 
१. भेरीमालिका (१३) 


ईलाका गा.वि.स. . न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल बडा 
नम्बर सङ्ख्या सङ्ख्या 

॥। १ भेरीमालिका वडा १-७ 

२ छ भेरीमालिका वडा ८-१३ 

३ है डाँडागाउँ, ढिमे, पैंक 

॥ 1 हु सकला, लह, खगेनाकोट 

| २ रग्दा, भगवतीटोल 

६ दे रोकायागाउँ, नायकवाडा, रामीडाँडा 

७ ३ मझकोट, कोर्ताङ, दह 

दः है साल्मा, दशेरा, सुवानाउली 

टु ३ थलारेकर, जुँगा थापाचौर, सीमा 

१० ४ अर्छानी, टालेगाउँ, पदारू, गर्खाकोट 

॥॥। २ झाप्रा, कार्कीगाउँ 
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६२. जिल्ला: डोल्पा 
गा.वि.स.: 


१. दुनै २. जुफाल ३. माझफाल ४. सुहु ५. त्रिपुराकोट ६. पहाडा ७. लिकु ८. ल्हाँ ९. कालिका १०. नर्कु ११. सर्मी 
१२. रिमी १३. काइगाउँ १४. फोक्सुण्डो १५. रह १६. भिजेर १७. साल्दाङ १८. तीन्जे १९. लावन २०. धौ २१. शहरतारा 
२२. छार्का २३. मुकोट 


नगरपालिका: - 
ईलाका | गा.वि.स. सङ्ख्या न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
नम्बर 
। १ । ३ दुनै, जुफाल, माफझफाल 
२ ३ सुहुँ, त्रिपुराकोट, पहाडा 
३ २ लिकु, ल्हाँ 
॥। ३ कालिका, नर्क, सर्मी 
ल्‌ २ रिमी, काइगाउँ 
६ २ फोक्सुण्डो, रह 
७ ३ भिजेर, साल्दाङ, तीन्जे 
द्् हे लावन, धो, शहरतारा 
र्‌ २ छार्का, मुकोट 


7102 "0017301/900291 
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जिल्ला : कालिकोट 


६३ 
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६३. जिल्ला: कालिकोट 

गा.वि.स.: 

१. मान्माखाडाचक्र २. दाँहाँफतगाउँ ३. षाखा ४. बदालकोट ५. नानीकोट ६. राम्नाकोट ७. फुकोट ८. स्यूना ९. सिप्खाना 
१०. मुम्रा ११. मेहलमुडि १२. राक्‌ १३. रूप्सा १४. कोटवाडा १५. कुमालगाउँ १६. लालु १७ मालकोट १८. भर्ता 
१९. सुकाटिंया २०. मुग्राहा (कालिका) २१. गेला २२. ओदानक्‌ २३. चिलखाया २४. छाप्रे २५. जुविथधा २६. राँचुली २७. 
फोइमहादेव २८. थिर्पु २९. धौलागोह ३०. खिन 


नगरपालिका: - 


न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल 
वडा सङ्ख्या 


।।।।।  ।मतवाबकक सतलाईयबा  । । 
1111 ब्यितकोट तानकाट रासाकट ।  । 
।।।।  एययासिचना । । ।  ।  । 
जात्रा  ।।।।।।।।  । 


।। लयमा कोटवाङ, कमालगाउ लालु मक | 
| उ1[| भार्ता, सुकाटिया, मुग्राहा (कालिका), गेला ||] | 
।।।।।  जिनकुविचाया छरे 
जिसस कोह । 
।।।।।  विवलहचिन।।।। |  ।। । 
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६४. जिल्ला: मुगु 
गा.वि.स.: 
१. कार्कीवाडा २. पिना ३. श्रीनगर ४. माग्री ५. रोवा ६. रूगा ७. मुगु ८. पुलु ९. डोल्फु १०. किमरी ११. जिंम १२. 


नाथर्पु १३. फोतु १४. भिही १५. रारा १६. कालई १७. धैन १८. हयाङ्लु १९. कोटडाँडा २०. सुखाढिक २१. श्रीकोट २२. 
शेरी २३. खमाले २४. गुम्था 


नगरपालिका: - 


ईलाका नम्बर | गा.वि.स. सङ्ख्या न.पा. गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा 
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0] । 
किक मा 


- 


९?) 
000 


दिज 
विकामके 
किन्न््जा 


द्‌ त्छी 
त्च्ण त 


- ॥ 


१102 "017301/002901 


642194510 ०! ५४)४॥30 19५८ 191219082911121190 ७ ॥ 3141510 ४104 
कोनठिलोबरदमीर 9 0 


-. : /9॥20120/930 1900 | उम्छेखक- 
५०४0०08 00/00211भ0 


:209091 


४८ :42124510 ४! 500030 19५५ 


3.0.0८.28 3,/0.01.28 ७ 3.0.07.8 3.002.8 


॥५०0,0796ट 
।॥,५0,0755ट 


॥,५0,0996ट 
॥५५0,09०6ट 


9117111४8 - ॥॥॥5 


पाशणा01एफोा 
1 101] 


ि,0,01०0६ 
0,010 


४30४08 ४112 "00 


॥,0,02०0६ 
॥,0,02०0६ 


४30908 1112 21॥9 


जिल्ला 


3.0.0६.28 3,0.0८:289 3.0.001०289 3,0.0०28 3.0.07./8 3.00८.8 


छि 
द्र 
रु 
ष्टि 
रण 
! 
द्र 
ष् 
छ 
54 
[म 
; 
द्र 
53 
[म 
छि 
द्र 
दु 
० 
जे 


६४ 


६७. जिल्ला: हुम्ला 
गा.वि.स.: 


१. सिमिकोट २. वरगाउँ ३. ठेह ४. हेप्का ५. डाँडाफाया ६. स्याँडा ७. खगालगाउँ ८. मुचु ९. लिमी १०. खार्पुनाथ 
११. छिप्रा १२. लाली १३. राय १४. साया १५. सार्कीदेउ १६. बराईगाउँ १७. मेल्छाम १०. गोठी १९. रोडिकोट २०. 
दार्मा २१. श्रीमस्टा २२. मिमी २३. कालिका २४. श्रीनगर २५. जैर २६. मदना २७. मैला 


नगरपालिका; - 


गाउँ विकास समितिको नाम | न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
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. जिल्ला 


६६ 


६६. जिल्ला: जुम्ला 
गा.वि.स.: 


१. छुमचौर २. डिल्लिचौर ३. पतरासी ४. गुढीचौर ५. गज्याङकोट ६. देपालगाउँ ७ हाक्‌ ०. लाम्रा ९. तातोपानी 
१०. ताम्ती ११. कुँडारी १२. मालिका १३. महादेव १४. लिही १५. महावै १६. कालिका १७. बडकी १८. खानीगाउँ १९. 
नाराकोट २०. धाप २१. पाण्डवगुफा २२. बिराट २३. कनकसुन्दरी २४. मालिकाबोटा २५. बुम्रामाडिचौर २६. पटमारा 


नगरपालिका: 


१. चन्दननाथ (१५) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल बडा 


सङ्ख्या 
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छि माम) 
जिला 
याय 
हिलमा 
[क्या 
जाड 


६७. जिल्ला : वाजुरा 
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६७. जिल्ला: बाजुरा 
गा.वि.स.: 
१. गोत्री २. जगन्नाथ ३. कोटिला ४. वाई ५. जुकोट ६. सापाटा ७. बाँदु ८. विच्छेया ९. रूगिन १०. कोल्टी ११. 


पाण्डुसैन १२. दहकोट १३. मानाकोट १४. आटीचौर १५. दोगडी १६. गुदुखाती १७. काँडा १८. जयवागेश्वरी १९. 
वाह्रविसे २०. कुलदेउमाण्डौ २१. ब्रम्हतोला २२. कैलाशमाण्डौ २३. तोलीदेवल २४. छतारा 


नगरपालिका: 


१. बडिमालिका (१२) 


ईलाका नम्बर | गा.वि.स. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा 


पि ना न खोजि २ क 

३ । गोत्रीजग्ताकोटिला 

३ | वाईजुकोटसापटा 
। ातियति |] | 
र र रड क. 
__(वहकोट, मानाकोट आटीचीर?॥।॥]] 
न्च्न्नन”/ 
। | 
९ | ३ |  [बैलाशमाण्डौ, तोनीदे घतारा ।]]। 
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६८. जिल्ला : बफ्राङ 
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६८. जिल्ला: बक्राङ 
गा.वि.स.: 


१. सुनिकोट २. काँडा ३. घमेना ४. दातोला ५. मेलविसौनी ६. रिलु ७. भातेखोला ८. मष्टदेव ९. कोटदेवल १०. 
सुर्मा ११. दौलीचौर १२. कैलाश १३. मालुमेला १४. लेकगाउँ १५. कडेल १९. व्यासी १७. मटेला १०. लामातोला 
१९. माभझीगाउँ २०. पौवागढी २१. कालुखेती २२. पाटादेवल २३. गडराय २४. चौधारी २५. सेनपसेला २६. मौलाली 
२७. भैरबनाथ २८. रायल २९. धामचौर ३०. बाँझ ३१. दङ्गाजी ३२. पाराकाट्ने ३३. कोटभैरव ३४. कोइरालाकोट ३५. 
काफलसेरी ३६. पिपलकोट ३७. दहवगर ३०. खिरातडी ३९. देउलीकोट ४०. देउलेख ४१. सुनकुडा ४२. स्याडी 


नगरपालिका: 


१. जयपृथ्वी (१५) 


लामातोला, माभझीगाउँ, पौवागढी, कालुखेती, 
पाटादेवल, गडराय 


६. जिल्ला : अछाम 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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६. जिल्ला: अछाम 
गा.वि.स.: 


१. लुङ्गा २. पायल ३. सिउँडी ४. सौकट ५१. पातलकोट ६. दुनी ७ मार्कु ८. बावला ९. बुढाकोट १०. देवीस्थान ११. 
घुङ्घरकोट १२. खप्तड १३. क्रषिदह १४. सोडसादेवी १५. ठाँटी १६. विन्ध्यावासिनी १७. हात्तिकोट १८. कुस्कोट १९. 
नन्देगडा २०. सुतार २१. भाटाकाटिका २२. तडीगेरा २३. सान्तडा २४. बाटुलासेन २५. चाफामाण्डौ २६. गजरा २७ बर्ददेवी 
२८. जनालीकोट २९. तीमिल्सेन ३०. कालिका ३१. दर्ना ३२. बस्ती ३३. मलाताकोट ३४. कालागाउँ ३५. वीरपथ ३६. बान्न( 
1तोली ३७. विनायक ३८. कालिकास्थान ३९. लयाटी ४०. तौली ४१. पुत्लेतौला ४२. कालेडाँडा ४३. कुइका ४४. ढकारी 
४५. ढुँगाचाल्ता ४६. घोडासेन ४७. बलाता ४८. हिच्मा ४९. भैरवस्थान ५0०. नाडा ५१. रहफ ५२. रानीवन ५३. तोसी 
५४. तुर्माखाद ५५. बारला ५६. धमाली 


नगरपालिका: 


१. मंगलसेन (११) २. सांफेवगर (१२) ३. कमलबजार (१०) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


साँफेबगर वडा १ 


बावला, बुढाकोट, देवीस्थान, घुङ्घरकोट, खप्तड 


4000 


सुतार, भाटाकाटिका, तडीगेरा, सान्तडा, बादुलासेन, 
चाफामाण्डौ 


विनायक, कालिकास्थान, लयाटी, तौली, पुत्लेतौला, 
कालेडाँडा, वार्ला 


छि 
द्र 
रु 
ष्टि 
णि 
( 
द्र 
ण् 
र 
153 
[[ 
। 
द्र 
53 
[म 
रि 
द्र 
दु 
प्ट 
क 3 


१102 ' पाए3010४00201 


|| 3२१५१० ५ ५४१४॥30 19५0 
। : /9॥2०1०।०१/६ $0 1900011 
09 :12129510 ५1 500/,30 19५० 


3,0.01.8 3,0.09508 


39१1210082911 1219510 ॥ | हि क दु हि दा क | 
। 101415101100 
“0४2०108 0000219भ0 
:209691 


3.0.07-08 


1171717921- 5 


19५0,0/55ट 


3.0,00.8 


७0,025 


७०. जिल्ला: डोटी 
गा.वि.स.: 


१. कलेना २. लडागडा ३. गाँजरी ४. खिरसेन ५. पोखरी ६. सानागाउँ ७. गैह्वागाउँ ८. काँडामाडौँ ९. बगलेक १०. 
छपाली ११. डौड १२. खतीवडा १३. तोलेनी १४. वाँझककनी १५. दहकालिकास्थान १६. कालिकास्थान १७. महादेवस्थान १०. 
गिरीचौका १९. लामीखाल २०. जिजोडामाडौँ २१. वनलेक २२. लाटामाडौ २३. वारपाटा २४. छतीवन २५. घण्टेश्वर २६. लक्ष्मी 
नगर २७ सरस्वतीनगर २०. गडसेरा २९. वर्छेन ३०. मान्नाकापडी ३१. निरोली ३२. घाङल ३३. लानाकेदारेश्वर ३४. सिमचौर 
३५, घिर्कामाडौँ ३६. सातफेरी ३७. गगुडा ३८. कानाचौर ३९. केदार अखडा ४०. चमराचौतारा ४१. रानागाउँ ४२. वासुदेवी 
४३. तीखातर ४४. भूमिराजमाडौँ ४५. दुर्गामाण्डौ ४६. मुढेगाउँ ४७. तीजाली ४८. पचनाली ४९. कफल्लेकी ५०. मुडभरा 
नगरपालिका: 


१. दिपायल (१४) 


ईलाका नम्बर | गा.वि.स. सङ्ख्या | न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा 


सङ्ख्या 
र्‌ ६ 


गाँजरी, खिरसेन, पोखरी, सानागाउँ, गैद्वागा( 
उँ, काँडामाडौँ 


॥॥ न्‌ वाँझककनी, दहकालिकास्थान, कालिकास्थ( 
न, महादेवस्थान, गिरीचौका 
2 ५ लामीखाल, जिजोडामाडौँ, वनलेक, 
लाटामाडौ, वारपाटा 
गडसेरा, वर्खेन, मान्ताकापडी, निरोली 


घाङल, लानाकेदारेश्वर, सिमचौर, घिक( 
माडौँ, सातफेरी 

गगुडा, कानाचौर, केदार अखडा, 
चमराचौतारा 


दुर्गामाण्डौ 


७१ . जिल्ला : कन्चनपुर 


गाविस संख्या नपा संख्या नपा वडा संख्या इलाका संख्या 
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७१. जिल्ला: कन्चनपुर 
गा.वि.स.: 


१. देखतभुली २. वाइसेविचवा ३. रैकवार विचवा ४. शंकरपुर 


नगरपालिका: 


१. भिमदत्त (१९) २. पुनर्वास (१५) ३. बेलौरी (१४) ४. दोधारा चाँदनी (१०) ५. झलारी पिपलादि (११) ६. बेलडाँडी 
(११) ७ बेदकोट (१३) ८. कृष्णपुर (९) 


न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


सुकिला 
जुम काका 
छ छ छी 00 2 
0 0 रर 


झलारी पिपलाडी वडा ६-११/वेदकोट वडा १-५, 
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कैलाली 


गाविस संख्या 
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. जिल्ला 


७२ 


७२. जिल्ला: कैलाली 

गा.वि.स.: 

१. नारायणपुर २. धनसिंहपुर ३. पथरिया ४. दुर्गौली ५. मनुवा ६. जानकीनगर ७. सुगरखाल ८. कोटा तुलसीपुर ९. 
दोदोधरा १०. प्रतापपुर ११. मसुरिया १२. मोहन्याल १३. पण्डौन १४. पहलमानपुर १५. बसौटी १९. हसुलिया १७. पबेरा 


१८. रतनपुर १९. बौनिया २०. जोशिपुर २१. थापापुर २२. उदासीपुर २३. गदरिया २४. गोदावरी २५. सहजपुर २६. 
खैराला २७. चौमाला २८. निगाली 


नगरपालिका: 


१. धनगढी (१४) २. टीकापुर (९) ३. लम्की-चुहा १५) ४. अत्तरिया (१३) १. भजनी-त्रिशक्ति (१२) ६, घोडाघोडी (९) 


ईलाका | गा.वि.स. न.पा. सङ्‌ गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्ख्या 
नम्बर सङ्ख्या ख्या 

१ २ १ नारायणपुर, धनसिंहपुर टिकापुर वडा १-९ 

२ ४ पथरिया, दुर्गौली, मनुवा, जानकीनगर 

३ ३ सुगरखाल, कोटा तुलसीपुर, दोदोधरा 

४ १ १ प्रतापपुर लम्किचुहा १-१५ 

|] हे १ मसुरिया, मोहन्याल, पण्डौन घोडाघोडी वडा १०-१३ 

६ १ १ पहलमानपुर घोडाघोडी वडा १-९ 

७ ४ बसौटी, हसुलिया, पबेरा, रतनपुर 

द ॥ भजनी त्रिशक्ति वडा १-१२ 

0 ३ बौनिया, जोशिपुर, थापापुर 

१० टु १ उदासीपुर, गदरिया धनगढी वडा १५-२० 

११ २ १ गोदावरी, सहजपुर अत्तरिया वडा १-७ 

१२ ३ खैराला, चौमाला, निगाली 

१३ हु धनगढी वडा १-१४/ अत्तरिया वडा ८-१३ 
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७३. जिल्ला : डडेलधुरा 
गाविस संख्या 


७३. जिल्ला: डडेलघुरा 
गा.वि.स.: 


१. कोटेली २. मणिलेक ३. वेलापुर ४. नवदुर्गा ५. मष्टमाण्डौँ ६. कैलपालमाण्डौँ ७ गणेशपुर ८. असिग्राम ९. गाडखेत १०. 
आलिताल ११. रूपाल १२. भागेश्वर १३. बगरकोट १४. देवलदिव्यपुर १५. चिपुर १६. भद्रपुर १७. आजयमेरू १०. समैजी 


नगरपालिका: 


१. अमरगढी (११) २. परषुराम (१२) 


ईलाका नम्बर | गा.वि.स. सङ्ख्या न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 
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ना? डा 
लयमा कसे | 
जिम | 
जा? जा 


७४. जिल्ला : वैतडी 
नपा वडा संख्या । इलाका संख्या 
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७४. जिल्ला: वैतडी 
गा.वि.स.: 


१. महारूद्व २. मेलौली ३. सलेना ४. बाशुलिङ्घ ५. भौनेली ६. गुरूखोला ७. कैलपाल ८. सिद्धपुर ९. सिद्वेश्वर १०. 
रौलेश्वर ११. शंकरपुर १२. शिखरपुर १३. चौखाम १४. शिवलिंग १५. थलाकाँडा १९. ढुँगाड १७. सिगास १८. गाजरी १९. 
दुर्गाभवानी २०. देहीमाण्डौ २१. दुर्गास्थान २२. गाल्लेक २३. नागार्जुन २४. गिरेगडा २५. रोडीदेवल २६. आमचोरा २७. 
पँचेश्वर २८. कुलाउँ २९. महाकाली ३०. शर्माली ३१. उदयदेव ३२. शिवनाथ ३३. विशालपुर ३४. श्रीकेदार ३५. न्वाली ३६. 
सित्तड ३७. देउलेक ३८. श्रीकोट २९. हटैराज ४०. डिलासैनी ४१. मठैराज ४२. रूद्रेश्वर ४३. महादेवस्थान ४४. कोटपटेरा 
४५, गोकुलेश्वर ४६. विजयपुर ४७. तल्लादेही ४८. मल्लादेही ४९. रिम १०. कटौजपानी ५१. हाट ५२. न्वादेउ ५३. भटना 
५४. कृवाकोट १५. कोटिला ५६. भूमिराज 


नगरपालिका: 


१. दशरथचन्द (१३) २. पाटन (१२) 


गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कुल वडा सङ्ख्या 


1 उ । 
वि सकन र मन 
| उ । 
किन्ल्त््क्ज 
सिमयाडा। 
नियामा)। 

[िकिजिजिजनिजिजजजिजज्ज्य 

| उ: उ. । 


डिलासैनी, मठैराज, रूद्रेश्वर, महादेवस्थान, कोटपटेरा, 
गोकुलेश्वर 
विजयपुर, तल्लादेही, मल्लादेही, रिम, कटौजपानी 


हाट, न्वादेउ, भटना, कुवाकोट, कोटिला, भूमिराज 


७७. जिल्ला : दार्चुला 
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७७. जिल्ला: दार्चुला 
गा.वि.स.: 


१. व्यास २. सुनसेरा ३. राप्ला ४. धौलाकोट ५. हुती ६. पिपलचौर ७. हिकिला ८. घारी ९. शंकरपुर १०. मालिकार्जुन ११. भगवती 
१२. दत्तु १३. उक्‌ १४. लाली १५. खरकडा १९. हुनैनाथ १७. डाँडाकोट १८. शर्मौली १९. रिट्ठाचौपाटा २०. ग्वानी २१. वोहरीगाउँ 
२२. गोकुलेश्वर २३. देथला २४. रानीशिखर २५. शिखर २६. तपोवन २७ शेरी २८. सितौला २९. लाटिनाथ ३०. गुल्जर ३१. 
खण्डेश्वरी ३२. घुन्सा ३३. सिप्टि ३४. इयरकोट ३५. खार ३६. धुलीगडा 


नगरपालिका: 


१. अपी (१७) 


गा.वि.स. | न.पा. सङ्ख्या गाउँ विकास समितिको नाम न.पा. को नाम/कूल वडा सङ्‌ 


जिरो 
प।।। हुती,पिपलचौर, हिकिलाधारी 
५ कुकाक वा हकका मम तिनमा ामाडक 
0107 
हु री रि रि 


- ॥। 


६ | ३ । खरकडा हुनैनाथ डाँकोट 

|  शर्मौली, रिदठाचौपाटा, खानी, वोहरीगाउँ।।]।] 
गोकुलेश्वर, देथला, रानीशिखर।। 
ा  । 
पिका 
११ | ४ | सिप्टिइयरकोट, खर, धुलरडा |] | 


८ ७ 
०९ | _-८०४ 


वु 


॥ 4 


० 


नयाँ नगरपालिकाको गठन, स्तरोन्नती र पुराना नगरपालिकाहरुको क्षेत्र विस्तार 
गरिँदा गाभिएका गा.बि.स.हरुको बिबरण 
१. मिति २०७१/१/२५ को नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्‌) को निर्णयानुसार गठित ७२ नगरपालिकाहरुको विवरण 


नगरपालिका 


केन्द्र समावेश गरिएका गा.वि.स.हरु 
फुङलिङ ) 


, डु (५ गा.वि.स.) 
फत्तेपुर, डुमरवाना (५ गा.वि.स.) 
सिन्धुपाल्चोक चौतारा चौतारा वजार चौतारा, पिपलडाडा, कुभिण्डे, सानोसिरूवारी 
४ गा.वि.स.) 
अनेकोट, साठीघरभगवती (५ गा.वि.स.) 


खुर्कोट, शिवालय, चुवा, कटुवाचौपारी, दुर्लुङ, 
पाङ्ग, पिपलटारी र पकृवा (८ गा.वि.स.) 


नगरपालिका 


चा, स्यानीखाल र डाँडागाँउ (७ गा.वि.स.) 
कुन्तीबण्डाली (५गा.वि.स.) 


अछाम साफेवगर साफेवगर वजार सिद्धेश्वर, जल्पादेवी, वैजनाथ, रिडिकोट, 
मष्टामाण्डु, भागेश्वर, चण्डिका र नवाठाना 
(८ गा.वि.स.) 

सप्तरी कञ्चन रूप कञ्चनपुर वेरीयर कञ्चनपुर, घोघनपुर, धरमपुर, वरमभिया, 

बदगामा, रूपनगर, पिप्रा पूर्व, जगतपुर, 
ठेलीया (९ गा.वि.स.) 

मिर्चैया वजार रामनगरमिर्चैया, राधोपुर, मल्हनियाखोरी, 
फुलवरिया, रामपुर विर्ता, सीतापुर प्र.रा र 
गम्हरीया महेशपुर (७ गा.वि.स.) 

; धनुषाधाम यज्ञभूमि, उमाप्रेमपुर, धनुषाधाम, धनुषा 
गोविन्दपुर (४ गा.वि.स.) 


० 


(धनुषा छिरेश्बरनाथ महेन्द्रनगर बजार रम्दैया, सखुवामहेन्द्रनगर, हरिहरपुर, दिग( 
म्बरपुर (४ गा.वि.स.) 


महोत्तरी गौशाला गौशाला बजार रामनगर, गौशाला, निगौल (३ गा.वि.स.) 


लमजुङ वेशीशहर वेशीशहर वजार वेसीशहर, गाञंशहर, उदीपुर, चण्डीस्थान 
(४ गा.वि.स.) 


। गैंडाकोट गैंडाकोट, मुकुन्दपुर र अमरपुरी (३ गा.वि.स.) 
राजापुर वजार राजापुर, दौलतपुर, भिम्मापुर, नयाँगाउँ, बद( 

लपुर, मानपुरटपरा (६ गा.वि.स.) 

चैनपुर, रिठापाटा, हेमन्तवाडा, लुँयाटा र 
सेवेडा (५ गा.वि.स.) 

चन्दननाथ, महतगाकं, तलीउम र कार्तिकस 
वामी (४ गा.वि.स.) 

खलंगा प्युठानखलङ्गा, विजुवार, दाखाक्वाडी, 
विजयनगर, धर्मावती, मरनठाना र खैरा (७ 
गा.वि.स) 

कार्यालय रहेको ठाउँ गा.वि.स.) 


शनिश्चरे बजार रहेको ठाउँ | शनिश्चरे र अर्जुनधारा (२ गा.वि.स.) 


साविक सुरूङ्गा गा.वि.स. को | सुरूङ्गा र घैलाडुब्वा (२ गा.वि.स.) 
वडा नं. -२, जुवे कल्भर्ट 
रहेको ठाउँ 


साविक चैनपुर गा.वि.स. को चैनपुर, सिद्धकाली, सिद्धपोखरी, खराङ, 
चैनपुर बजार केन्द्र बानेश्वर (५ गा.वि.स.) 


नन 


नगरपालिका 


नामा समावेश गरिएका गा.वि.स. हरु 
ौ वेलवारी साविक बेलवारी गाविसको बेलबारी र कसेनी(२ गा.वि.स.) 
कार्यालय रहेको ठाउँ 
पथरी-शनिश्चरे साविक शनिश्चरे गाविसको | पथरी र शनिश्चरे(२ गा.वि.स.) 
वान । 

क सुन्दर- दुलारी साविक दुलारी गाविस कार्या( | दुलारी र सुदरपुर (२ गा.वि.स.) 
; 
लय रहेको ठाउँ 


्ँ 


०) 0 


00 


कोशी- हरैचा साविक इन्द्रपुर गाविसको इन्द्रपुर, हरैचा र मृगौलिया (३ गा.वि.स.) 
कार्यालय रहेको ठाउँ 


०९ 
०९ 


पद 
रंगेली साविक रंगेली गाविस कार्या( । रंगेली, आमगाछी र टकृवा (३ गा.वि.स.) 
लय रहेको ठाउँ 
सुनसरी दुहवी-भलुवा साविक दुहवी गाविस कार्या( । दुहवी र भलुवा (२ गा.वि.स.) 
लय रहेको ठाउँ 
[वरपुर 


 । 
८०३ 


१ 
३ 
दि 
४७ 


।ट। ॥ 


ओखलढुङ्गा सिद्धिचरण साविक ओखलढुङ्गा गाविसको | वर्नालु, ओखलढुङ्गा, ज्यामिरे, सल्लेरी, 
अधेरीनारायणस्थान र रूम्जाटार 
(६ गा.वि.स.) 
जय 


001 


सै 


लल 
गेली 
। 


00, 


ि साविक ईश्वरपुर गा.वि.स. .ईश्वरपुर, भक्तिपुर र बेला(३ गा.वि.स.) 
कार्यालय रहेको ठाउँ 

मकवानपुर थाहा साविक दामन गाविसको पालुङ, दामन र बजबाराही(३ गा.वि.स.) 
कार्यालय रहेको ठाउँ 


७ 
७ 
७ 
७ 


० 


॥ | ॥ 
-2 


बारा निजगढ साविक निजगढ गाविस निजगढ, रतनपुरी र भरतगञ्ज सिंगौल (३ 
निजगढ बजार गा.वि.स.) 


८ 


८१ 


२. | चितवन खैरहनी साविक खैरहनी गाविसको चैनपुर, खैरहनी र कुमरोज(३ गा.वि.स.) 
पर्सा बजार 
चित्रवन साविक गुञ्जनगर गाविसको | शारदानगर र गुञ्जनगर (२ गा.वि.स.) 
दि 027 201 
नखान २ 


४ चापाकोट साविक चापाकोट गाविसको चापाकोट, कवाकोट र रत्नपुर (३ गा.वि.स.) 
वडा नं. ६ सुन्तलीटार 


व 
सर्लाही लालबन्दी लालबन्दी बजार लालबन्दी, जब्दी र पथरकोट(३ गा.वि.स.) 
रामपुर 


्‌ 


द्ध ८०१ 


कावासोती साविक शिवमन्दिर गाविस शिवमन्दिर, कावासोती, अग्यौली र पिठौली 
३ गा.वि.स. कार्यालय रहेको (४ गा.वि.स.) 
ठाउँ 

देवचुली साविक प्रगतिनगर गाविसको प्रगतिनगर, देवचुली र दिव्यपुर(३ गा.वि.स.) 
प्रगतिनगर बजार 
नं ४ बर्दघाट 


८७ 


[ 
पु 
पाल्पा रामपुर रामपुर गाँडाकोट, दर्छा, रामपुर, खालीवन र गेफझा 
(५ गा.वि.स.) 
वर्दघाट 


, (नवलपरासी 
७. 
५८. 


नगरपालिका 


केन्द्र समावेश गरिएका गा.वि.स.हरु 


सिह नामा । | 
सेनागमैना साविक दुधराक्ष गाविस वडा । पर्रोहा र दुधराक्ष (२ गा.वि.स.) 
नं. ३ बुद्धनगर 
लुम्बिनी साँस्कृतिक साविक लुम्बिनी आर्दश लुम्बिनी आदर्श, भगवानपुर, खुदाबगर, 
गाविस एकला, मधुवनी,तेनुहवा र मसिना (७ 
त दनक गा.वि.स.) क 
देवदह साविक केरावानी गाविसको ; देवदह र केरावानी (२ गा.वि.स.) 
वडा नं. ९ पुरानो गाविस 
भवन रहेको ठाउँ 
तिलोत्तमा साविक आनन्दवन गाविसको | शंकरुनगर, आनन्दवन, करहिया, मक्रहर, 
ट्द्या जा ३ टिकुलीगढ र मधुवलिया (६ गा.वि.स.) 
गा.वि.स.) 
शिवराज चन्द्रौटा वीरपुर, चनही, जवाभारी, विसुनपुर र 
शिवपुर(५ गा.वि.स.) 
दुल्लु दुल्लु बजार दुल्लु, नेपा, पादुका, वडलम्जी, नाउलेकटुवाल 
र छिउडीपुसाकोट (६ गा.वि.स.) 
कैलाली लम्की-चुहा साविक बलिया गाविसको बलिया र चुहा (२ गा.वि.स.) 
वडा नं ५ भल्का रहेको ठाउँ 
४ गा.वि.स.) 
न. 
« (दार्चुला 
लय रहेको ठाउँ ५ गा.वि.स.) 
, पुनर्वास साविक त्रिभुवनवस्ती गाविस । परासन, त्रिभुवनवस्ती र कालिका 
वडा नं. २ पुरानो इन्धन (३ गा.वि.स.) 
कञ्चनपुर संस्थान रहेको ठाउँ 
साविक श्रीपुर गाविसको वडा | रामपुर विलासीपुर, श्रीपुर र लक्ष्मीपुर 
नं. ४ बेलौरी बजार (३ गा.वि.स.) 


। विर्तामोड साविक अनारमनी गाविसको । चारपाने र अनारमनी (२ गा.वि.स.) 
झापा विर्तामोड बजार रहेको ठाउँ 
७२, साविक अर्थुङ्ग गाविसको वडा | रत्नेचौर, ज्यामरूककोट, अर्थुङ्ग, घतान, 
म्याग्दी नं. २ वेनी बजार पुलाचौर र सिंगा (६ गा.वि.स.) 


२. मिति २०७१/१/२५ को नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्‌) को निर्णयानुसार क्षेत्र विस्तार भएका 
साविकका ३ नगरपालिकाहरुको विवरण 


७० 


७ 


७ 61 ८61) 61) 61) 61) ८ १॥। ८ १॥। 61) 61 ८ १॥। २८ 
“७ | छी ह् 0 १० | 7 ।' न | 70 


साविक नगरपालिकाको विवरण थप गाविस समावेश पछिको विवरण कैफियत 
क्र. जिल्ला न.पा.को नाम साविक वडा थप समावेश थप गाविस | थप वडा संख्या कायम हुने 
संख्या गरिएका गाविसहरू संख्या वडा संख्या 


सुनसरी धरान न.पा. १९ पाँचकन्या १ ४ २३ 


मकवानपुर हेटौडा न.पा. ११ पदमपोखरी, ४ १४ २५ 
चुरीयामाई, हटिया 
र हर्नामाडी 
सुर्खेत बिरेन्द्रनगर १२ ।लाटीकोईली र २ द्‌ २० 
न.पा. उत्तरगंगा 


३. मिति २०७१/८/१६ को नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्‌) को निर्णयानुसार गठित ६१ नगरपालिकाहरुको विवरण 


नगरपालिकाको विवरण नगरपालिकामा समाविष्ट साविकका गा.वि.स.हरू 
सि.नं नामा । केन्द्र जिल्ला नामा | संख्या 
देउमाई मंगलबारे बजार इलाम मंगलबारे र धुसेनी २ 
शिवसताक्षी शिवगञ्ज ९,ब्याङ्गडाडा चोक झापा शिवगञ्ज र सतासीधाम २ 
लेटाङ भोगटेनी लेटाङ गा.वि.स.कार्यालय मोरङ लेटाङ र भोगटेनी २ 
रामधुनी-भासी 'फुम्काबजार सुनसरी भा.सी.,सिगिया २ 
पाख्रीवास पाख्ीवास धनकुटा सान्ने, पाखरीवास ,घोर्लीखर्क, फलाँटे, मुगा श्र 
षडानन्द दिङ्ला बजार भोजपुर मुलपानी, केउरेपानी, तुँगेछा, किमालुङ्ग र भ्‌ 
खार्ताम्छा 
मादी ओखरवोटे बजार संखुवासभा मादीमुलखर्क, मादीरामवेनी, मावादीन ३ 
सप्तकोशी तुलसीचोक, फत्तेपुर-७ सप्तरी फत्तेपुर, ओद्राह र कमलपुर ३ 
गोलबजार गोलबजार सिरहा असनपुर, आसपुर बलकवा, बेतौना, लालपुर, 12 
चन्द्रलालपुर, मुक्सार, चन्द्रउदयपुर र जम्दर 
दुधकुण्ड साविक सल्लेरी गा.वि.स.-५ सोलखुम्बु सल्लेरी, बेनी, तामाखानी र गार्मा ४ 
गणेशमान चारनाथ | वीरेन्द्रबजार लबटोली, भरतपुर, बरमभिया, तल्लोगोदार ४ 
क धनुषा हु कन 
मिथिला ढल्केबर हा बेगडावर, नक्टाझिझ र ढल्केबर ३ 
सबैला सबैला बजार सबैला, मखनाहा, सतोषर र ठिल्ला यदुवा ४ 
बर्दिबास बर्दिबास बजार महोत्तरी बर्दिबास, माइस्थान, गौरीबास र किसाननगर | ४ 
जिरी जिरी बजार दोलखा जिरी, ठूलोपाताल र माली ३ 
मन्थली मन्थली बजार मन्थली, भलुवाजोर, सुनारपानी, कठजोर, भटौली, ।७ 
चिसापानी र सालु 
रामेछाप रामेछाप बजार 0000 रामेछाप, सुकाजोर, ओखेनी ३ 
दुधौली साविक दुधौली -८ सिन्धुली लदाभिर, दुधौली र टाँडी ३ 
महागढीमाई साविक वरियारपुर गा.वि.स.को बारा वरियारपुर, पत्रहटी, गञ्जभवानीपुर, ववुआइन, | ६ 
कार्यालय रहेको स्थान दहियार, तेलकुवा 
सिम्रौनगढ सिम्रौनगढ बजार बारा गोलागञ्ज, अमृतगञ्ज, हरिहरपुर, उचिडिह ४ 
कोल्हवी कोल्हवी सपही, कोल्हवी,ककडी र प्रसौना ४ 
गरूडा गरूडा बजार रौतहट गरूडा बैरिया, महमदपुर, पोठियाही, ७ 
गडहीगुढी, मलाही , वसबिट्टी जिगडिया र 
जयनगर 
पोखरीया पोखरीया पर्सा पोखरीया, बसन्तपुर, श्रीसिया नौतज, शिवर्वार ।५ 
गोविन्दपुर 


नगरपालिकाको विवरण नगरपालिकामा समाविष्ट साविकका गा.वि.स.हरू 
सि.नं हु 
नामा । केन्द्र जिल्ला नामा | संख्या 
माडी बघौडा -३ बसन्तपुर बजार बघौडा, गर्दी, कल्याणपुर र अयोध्यापुरी 
जनाहामलला चितवन जक ला 
नारायणी शुक्रनगर/ शुक्रनगर, मेघौली, जगतपुर र पु ४ 
कार्यविनायक छ्यासीकोट सैबु, बुङमती, छम्पी, डुकुछाप र खोकना ५ 
गोदावरी गोदावरी-१, टौखेल गोदावरी, गोदमचौर, विशंखुनारायण, ठैव र ॥। 
बडिखेल 
महालक्ष्मी गोदावरी खोलादेखी इमाडोल गा  नलितपुर लामाटार, लुभु, सिद्धिपुर, टिकाथली र इमाडोल 
वसको कार्यालय बीच 
र्‌ 
गोकर्णेश्वर जोरपाटी सुन्दरीजल, नयाँपाटी, बालुवा, जोरपाटी र ५ 
गोकर्णेश्वर 
दक्षिणकाली फर्पिङ्ग बजार चाल्नाखेल, सेतीदेवी, शेषनारायण, दक्षिणकाली, |६ 
टल्कुड्डेचौर र छैमले 
तारकेश्वर साविक धर्मस्थली गा.वि.स.को साङला, जितपुरफेदी, काभ्रेस्थली, धर्मस्थली, ७ 
कार्यलय रहेको स्थान गोलढुंगा, मनमैजु र फुटुङ्ग 
शंखरापुर साविक पुखुलाछी गा.वि.स. रहेको नाङ्लेभारे, लप्सीफेदी, इन्द्रायणी, बज्चयोगिनी, ६ 
स्थान पुखुलाछी र सुन्टोल 
हाल काठमाडौं ानकोट, काजोक नेका नयोमज्न्याक बा 
चन्द्रागिरी साविक बलम्बु गा.वि.स. रहेको । ) नैकाप नयाँभञ्ज्याङ्ग, बा ११ 
स्थान “डभञ्ज्याङ्ग, बलम्बु, महादेवस्थान, तिनथाना, 
सतुङ्गल, मातातिर्थ, मच्छेगाउँ र नैकाप पुरानो 
भञ्ज्याङ्ग 
कागेश्वरी-मनोहरा | साविक डाँछी गा.वि.स. कार्यालय रहेको गोठाटार, मुलपानी, डाँछी, भद्रववास, आलापोटर |६ 
स्थान गागलफेदी 
टोखा ग्रिनल्याण्ड 'झझोरमाँहाकाल, टोखाचण्डेश्वरी, टोखासरस्वती, 
धापासी र गोंगबु 
र्‌ 
नागार्जुन सितापाइला-४ हरिसिद्धि इचंगुनारायण, सितापाइला, रामकोट, भिमढुंगार | ५ 
स्युचाटार 
बुढानिलकण्ठ महाँकाल चपलीभद्रकाली, खडकाभद्रकाली, चुनीखेल, महाँक( 
[ल, विष्णु बुढानिलकण्ठ र कपन 
द्‌ 
अनन्तलिङ्गेश्वर गाम्चा चोक दधिकोट बालकोट, सिरूटार, दधिकोट र गुण्डु ४ 
सूर्यविनायक सूर्यविनायक सिपाडोल कठटुञ्जे, सिपाडोल, नंखेल र चित्तपोल 
0.1 
चाँगुनारायण नारायणटार चाँगु चाँगुनारायण,झौखेल,दुवाकोट र छालिंग ४ 
महामञ्जुश्ची खरिपाटी बागेश्वरी भक्तपुर ताथली, सुडाल, बागेश्वरी र नगरकोट ४ 
नगरकोट 
काशीखण्ड भकुण्डेबेशी काभ्रेपलाञ्चोक | खनालथोक, मथुरापाटी फुलबारी, मेथीनकोट, |६ 
पुरानागाउ दाप्चा, छत्रेवास दाप्चा, 
डराउनेपोखरी दाप्चा 
मेलम्ची मेलम्ची बजार सिन्धुपाल्चोक | मेलम्ची, बाँसबारी, सिन्धुकोट, तालामाराडङ, ७ 
फटकशिला,ज्यामिरे र शिखरपुर 
पालुङटार ठाँटिपोखरी गोरखा च्याङ्ली, गाईखुर,पालुङटार र आँपपिपल ४ 
सुन्दरबजार सुन्दरबजार लमजुङ सुन्दरबजार, भोटेवडार, तार्कु, परेवाडाँडा र कुन्छा । ५ 


नगरपालिकाको विवरण 


नगरपालिकामा समाविष्ट साविकका गा.वि.स.हरू 


सि.नं नामा । केन्द्र जिल्ला नामा | 
वाणगंगा सिद्धार्थ क्याम्पस क्षेत्र साविक वा( मोतिपुर,भलवाड,कोपवा,वाणगंगा,गजेहडा,हथ( 
णगंगा वडा नं. ७ पैसा,पटना 
कपिलवस्तु पाए 
बुद्धबाटीका जयनगर ९, बडहरा जयनगर, महेन्द्रकोट, दुविया 
भेरीगंगा साविक छिन्चु गा.वि.स.को मदानीचौर सुर्खेत छिन्चु, रामघाट र मैनातडा 
पूर्व, साविक रामघाटको दक्षिण र 
मैनतडाको पश्चिम पानी ढल क्षेत्र 
मुसीकोट साविक खलङ्गा गाविस कार्यालय रूकुम खलङ्गा र साख 
रहेको स्थान 
लमही लमही बजार दाङ चैलाही र सोनपुर 
त्रिपुर नारायणपुर नारायणपुर, हापुर र ढिकपुर 
लिवाङ्ग लिवाङ्ग बजार रोल्पा लिवाङ्ग र खुमेल 
सानोश्री ताराताल | सानोश्री गाविस भवन सानोश्री र ताराताल 
बाँसगढी बाँसगढी बर्दिया बेलवा, मोतिपुर र डेउडाकला 
बर्दिया ७ 
बडीमालिका मार्तडी बाजुरा मार्तडी, जुगाडा र वुढीगङ्गा 
कैलाली दे 
भजनी- भजनी 
अज्ञनी- निशा । चजनील केलाली खेलाड, भजनी र लालबोझी 
घोडाघोडी सुखड बजार कैलाली साडेपानी र दरख 
दोधारा-चाँदनी साविक चाँदनी गा.वि.स.को वडा दोधारा र चाँदनी २ 
नं. १ 
झलारीपिपलाडी | झलारीबजार झलारी र पिपलाडी २ 
कञ्चनपुर 
परशुराम लालढुंगा जोगबुढा डडेल्धुरा शिर्ष, जोगबुढा २ 
पाटन पाटन बैतडी पाटन, सकार, , सिलंगा, भुमेश्वर, गुजर र ६ 


वसन्तपुर 


४. मिति २०७१/८/१९६ को नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्‌) को निर्णयानुसार क्षेत्र विस्तार भई गठन भएका ७ 
उपमहानगरपालिकाहरुको विवरण 


साविक नगरपालिकाको विवरण थप समावेश गरिएका गाविसहरुको विवरण 


जिल्ला | न.पा.को नाम | साविक वडा थप समावेश | थप गाविस . थप वडा संख्या कायम हुने वडा संख्या 
संख्या गरिएका गा | संख्या 
वसहरू 
इटहरी न.पा. ९ 1 १७ २६ 
एकम्बा 2 
सुनसरी 1 


र बिषुपादका १ एफए २७ 


डे धनुषा र्था 
हुवा, 
बैंगारि ७ । 
। ) 
ध्मीपुर 
कववत _ । कछ खै 
2 


४१ मकवानपुर हेटौंडा २५ बसामाडी 
नगरपालिका 


भ् चितवन | भरतपुर न.पा. १४ मंगलपुर, भ्‌ १५ २९ 
फुलबारी, 
गीतानगर, 
पटिहानी, 
शिवनगर 


६ रूपन्देही | बुटवल न.पा सेमलार 
मोतिपुर 


बाके नेपालगञ्ज न पिप्रहवा 
पा. भवानियापुर, 

परसपुर, 
जैसपुर, 
उदयपुर, 
बसुदेवपुर, 
मनिकापुर, 
पुरैना, 
खासकारकादो 
र इन्द्रपुर 


५. मिति २०७१/०/१६ को नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्‌) को निर्णयानुसार क्षेत्र विस्तार भएका साविकका १६ उममहानगर/ नगरपालिक( 
[हरुको विवरण 


साविक नगरपालिकाको विवरण थप गाविस समावेश पछिको विवरण कैफियत 
क्र. जिल्ला | न.पा.को नाम | साविक वडा | थप समावेश | थप गाविस | थप वडा . कायम हुने वडा 
संख्या गरिएका गा संख्या संख्या संख्या 
वसहरू 
भापा भद्रपुर १५ महेशपुर , २ 00 १५ 
चन्द्रगढी 
धनकुटा धनकूटा ९ भिरगोउँ, २ ६ १५ 
न.पा. बेलहारा 
लहान न.पा. १० पडरिया ॥ १२ २२ 
थारूटोल, 
सिसवनी,ब्रह 
न गोराछारी, 
सोनामति 
मझौरा, 
सिरहा बस्तीपुर, 
तरेगना 
गोविन्दपुर, 
भदैया, 
ढोढना, भवा( 
नीपुर का.ब. 
सिरहा न.पा. ९ हन,मान(|६ ् १७ 
नगर प्र. म., 
सारश्वर, 
माडर,खिरौना, 
मल्हनीया 
गम्हरीया, 
सुखचैना 
महोत्तरी जलेश्वर १३ अनकर १ १ १४ 


सर्लाहा | मलंगवा १० मुसैली १ ३ १३ 
न.पा. 


साविक नगरपालिकाको विवरण थप गाविस समावेश पछिको विवरण कैफियत 
पर्सा वीरगंज उप १९ सिर्सिया ११ ११ ३० 
म.न.पा. दा.पु., 
रामग( 
ढवा, अलौ, 
सुगौली 
विर्ता, हरपत 
गंज, उदयपुर 
घुर्मी, 
भवानीपुर, 
पसौनी 
विर्ता, लिप( 
नी विर्ता, 
मनीयारी र 
विन्दवासिनी 
चितवन । रत्ननगर १३ बछ्यौली, २ ६ १९ 
न.पा. पिठुवा 
ललितपुर ललितपुर २२ धापाखेल, ३ द ३० 
उप म.न.पा. सुनाकोठी, 
हरिसिद्धि 
कास्की पोखरा उप १८ लामाचौर, १० १० रद 
म.न.पा. भलाम, काहुँ, 
आर्वाविजय, 
निर्मलपोखरी, 
कृष्तिन( 
च्नेचौर, 
पुम्दीभुम्दी, 
सराङ्गकोट, 
हेम्जा, 
अर्मला 
लेखनाथ १५ भरतपोखरी १ ३ १८ 
नगरपालिका 
गोरखा गोरखा ११ फिनाम, २ ॥। १५ 
न.पा. नारेश्वर 
तनहुँ व्यास न.पा. ११ पोखरीभञ्ज्याङ १ ३ १४ 
कपिलवस्तु कपिलवस्तु १४ गोटीहवा, २ ५ १९ 
न.पा. तिलौराकोट 
सुर्खेत वीरेन्द्रनगर १८ जर्बुटा १ ४ २२ 
न.पा. 


साविक नगरपालिकाको विवरण 


थप गाविस समावेश पछिको विवरण 


झापा गौरादह नगरपालिका | साविक गौरादह गा.वि.स., 
धोविनिया चौक (वडा नं.४ र ७) 
आसपास 
तेह्थुम लालीगुराँस 
नगरपालिका 


गा.वि.स.को कार्यालय क्षेत्र । 


हनुमाननगर योर्गि। | हनुमाननगर 
नमाई नगरपालिका, 


वसन्तपुर बजार साविक बसन्तपुर 


समाविष्ट गा.वि.स. 


गौरादह, महारानी झोडा, 
कोहबरा, जुरोपानी 


वसन्तपुर, फुलक, दागपा, 
सुङनाम, साल्मा 


हनुमाननगर, १ नं. योगनिया 
२ नं. योगनिया, गोबरगाडा, 
ईनर्वा 


भवानीपुर प्र.ध., हनुमाननगर 
प्र.ध., फल्काहाक्ट्री, अयोध्या( 
नगर, धनगढी, विष्णुपुरकट्टी 


सिरहा धनगढीमाई धनगढी 
नगरपालिका 


॥ 

त 

| 

॥। सिरहा सुखिपुर नगरपालिका | सुखिपुर बजार मोहनपुर कमलपुर, विद्यानगर, 
कुशहा लक्ष्मीनीया, कविलासी 
सिलोर्वा पछवारी, सुखिपुर 
बेल्ही 

॥ 


ललितपुर । बज्रबाराही चापागाँउ बज्रबाराही 
नगरपालिका 
७ चितवन कालिका नगरपालिका | साविक जुटपानी १, रेडक्रसग्राम 


चापागाउँ, झरूवारासी, ठेचो, 
पदमपुर, जुटपानी, शक्तिखोर 


द चितवन राप्ती नगरपालिका | हर्दी भण्डारा १२ पिप्ले, भण्डारा, वीरेन्द्रनगर 
सर्लाही बरहथवा बरहथवा बजार बरहथवा, मर्तिया, हजरिया, 
नगरपालिका 


भानु नगरपालिका साविक भानु गा.वि.स भानु, बरभञ्ज्याङ्ग 


आँबुखैरनी आँबुखैरेनी, (साविक गा.वि.स. आँबुखैरेनी 
नगरपालिका भवन रहेको क्षेत्र 

नवलपरासी | मध्यविन्द्‌ चोरमारा (साविक तम्सरीया-४ तम्सरिया, नारायणी, कोल्हवा 
नगरपालिका 


कपिलवस्तु | भृक्टी नगरपालिका | हनमान चोक क्षेत्र (साविक बडढी हरिहरपुर, बुड्ढी, राजपुर 
गा.वि.स. वडा नं. ७) 0001 
स्याङ्जा भीरकोट नगरपालिका | वयरघारी (दहथुम) दार्सिङ्ग दहथुम, खिलुङ्ग 
देउराली, ढापुक सिम 


लभञ्ज्याङ्ग, वानेथोक देउराली 

१५ लमजुङ्ग राईनास नगरपालिका तार्कुघाट, धमिलिकवा, ६ 
चक्रतीर्थ, भलायखर्क, प्यार्जुङ 
राईनास मोहोरियाकोट 


करापुटार थि बांग्रे, भोर्लेटार, इशानेश्वर, 
भोर्लेटार 
नगरपालिका करापु 


१७ लमजुङ्ग मध्यनेपाल रम्घा दुईपिप्ल १२ जिता, तान्दाङ टक्सार, रम्घा, ॥/ 
नगरपालिका सूर्यपाल, समिभन्ज्याङ 
जाजरकोट भेरीमालिका खलंगा बजार १३ खलंगा, पुन्मा, जगतीपुर, भूर ॥1 
00 नगरपालिका 
१९ रूकुम चौरजहारी साविक विजेश्वरी गा.वि.स. भवन ११ विजयश्वरी, कोटजहारी २ 
नगरपालिका रहेको स्थान 
सल्यान बागचौर नगरपालिका | साविक थारमारे ४ बागचौर थारमारे, शिवरथ, कोटवारा 
कोटमौला, पिपलनेटा 


शुभाघाट गंगामाला | साविक दहचौर गा.वि.स.को वडा मेहेलकना, गमी, दहचौर 
नगरपालिका नं. २ स्थित सुभाघाट देउतीबज्यै घुमखहरे 
मन्दिरको ३०० मिटर वरीपरी 
२२ अछाम कमलबजार कमलबजार (वयला गा.वि.स. वडा १० वयला, ढाँक्‌, चाल्सा, सेरा, ६ 
नगरपालिका मूली, मस्टवण्डली 
कञ्चनपुर | वेलडाँडी साविक वेलडाँडी गा.वि.स. वडा नँ ११ वेलडाँडी, रौतेली बिचवा २ 
नगरपालिका ८, गा.वि.स. भवन रहेको स्थान 
कञ्चनपुर | बेदकोट नगरपालिका | शिसैया क्षेत्र १३ सुडा, दैजी २ 
कष्ण नगरपालिका 
२५ 0000/001000/0400, 404 कृष्णपुर गा.वि.स ॥ गुलरिया क्षेत्र ॥, 
र बर्दिया बबई नगरपालिका | सैनावर नेउलापुर, वगनाहा २ 


७. मिति २०७२/६/१ को नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्‌) को निर्णयानुसार क्षेत्र विस्तार भएका साविकका ११ नगरपालिकाहरुको 
विवरण 


सि.नं. जिल्ला | नगरपालिकाको नाम ., साविक वडा थप वडा | अब कायम हुने | गाभिएको गा.वि.स. | गा.वि.स. 
सङख्या , सङख्या | वडा सङ्ख्या सङख्या 

१ कैलाली प्रस्तावित धनगढी उप- 00 ६ २० फुलवारी, उर्मा २ 
महानगरपालिका 

२ बाँके नेपालगञ्ज उप-महा( २७ १ र्द पुरैनी १ 
नगरपालिका 

३ काभ्रेपलाञ्चोक | धुलीखेल नगरपालिका ९ ॥ 4 १३ काभ्रे नित्य चण्डेश्वरी १ 

॥ कैलाली घोडाघोडी नगरपालिका ९ ॥1 १३ रामसिखरभझाला १ 

५ महोत्तरी जलेश्वर नगरपालिका १४ ॥1 १८ सुगा भवानी, पर्कौली २ 
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नगरपालिका 

७ चितवन चित्रवन नगरपालिका ११ ३ १४ दिव्यनगर १ 

दद चितवन खैरहनी नगरपालिका १३ ३ १६ कठार १ 

९ रूपन्देही तिलोत्तमा २१ ३ २४ गंगोलिया १ 

10 लमजुङ्ग वेसीशहर नगरपालिका ॥ 0 र ॥ 0 नाल्मा, पुरानोकोट २ 


र छ 


१४ 


११ 


२५ 


धर्मनगर, बलिरामपुर, 
बघबन, दोहरी, 
उत्तरभिटकैया, भतौडा, 
मोतिसर र सिसहनिया 


५. नगरपालिकाहरुको नाम, वडा सँख्या, जनसँख्या तथा क्षेत्रफल 


क्र.स. जिल्ला क्र.स. नगरपालिकाको नाम वडा संख्या 00000001000101000501 
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